

PUSZCZYKOWO



ECHO

PUSZCZYKOWA

INFORMATOR MIEJSKI

kwiecień 2020 nr 4 (334)



KORONAWIRUS – INFORMATOR S.6-15

PRÓBNY
SPIS
POWSZECHNY
S.4-5

26. MISTRZOSTWA
PUSZCZYKOWA
W NARCIARSTWIE
S.16-17

GRUPA TEATRALNA
TEGES – EKSPLOZJA
SZTUKI
S.22-23

Szanowni Mieszkańcy,

**życzymy Państwu, aby Święta Wielkiej Nocy
były czasem powrotu do podstawowych wartości,
jakimi są nadzieja, wiara i miłość.**

**Świąteczny czas tradycyjnie spędzamy w gronie najbliższych osób.
Pamiętajmy jednak, że jesteśmy częścią większej wspólnoty -
puszczykowskiej rodziny.**

**Sprawmy, by poczucie bezpieczeństwa,
spokój i radość zagościły w naszych sercach
- w te święta ZOSTAŃMY W DOMU**

*Tomasz Potocki
Przewodniczący Rady Miasta*

*Andrzej Balcerek
Burmistrz Miasta*





Gdy na początku marca informowaliśmy o koronawirusie i działaniach podjętych przez nas w celu zminimalizowania jego skutków, w Polsce nie było jeszcze żadnego ujawnionego przypadku zakażenia. Jednak już wtedy, zgodnie z sugestiami specjalistów, zaleciłem, aby we wszystkich szkołach, Urzędzie Miejskim i obiektach pozostających w gestii Miasta wyłączyć lub zdemontować elektryczne suszarki do rąk, zamieniając je na ręczniki papierowe. Zamówiliśmy także mydło ze środkiem dezynfekującym, a w toaletach wszystkich budynków użyteczności publicznej zamieściliśmy instrukcje prawidłowego mycia rąk. Można powiedzieć, że wtedy żyliśmy jeszcze w błogiej nieświadomości, że za kilkanaście dni znana nam rzeczywistość przewróci się do góry nogami i przyjdzie nam zmierzyć się z nieznanym „wrogiem”.

Dziś w Puszczykowie, podobnie zresztą jak w całym kraju, a właściwie na całym świecie, wprowadzono szereg poważnych restrykcji. W naszym mieście już 10 marca, po wykryciu koronawirusa u jednej z pacjentek szpitala, zaleciłem wstrzymanie zajęć w obu naszych szkołach podstawowych do 24 marca oraz odwołanie wszystkich imprez masowych w mieście do końca marca. Jak się okazało, dzień później rząd, aby ograniczyć tempo rozprzestrzeniania się koronawirusa, najpierw nakazał zamknąć wszystkie szkoły, przedszkola, żłobki i uczelnie, muzea, teatry, kina, galerie handlowe itp., a następnie zamknięto nasze granice, ograniczono ruch lotniczy, zakazano organizowania imprez masowych, otwierania pubów i restauracji. Przykazano, aby obywatele jak najmniej wychodzili z domów.

W ciągu kilku dni cała Polska została zmuszona do przestawienia się na inny sposób życia. Tysiące firm, m.in.: restauracje, zakłady kosmetyczne, fryzjerskie i wiele innych podmiotów usługowych, także w naszym mieście, z dnia na dzień, nie ze swej własnej woli, nie mogło już funkcjonować. Część z nich nie pracuje ze względu na rządowe nakazy, inni, jak np. biura turystyczne czy sektor przewozów autobusowych nie pracują ze względu na brak klientów.

W tej sytuacji, wychodząc naprzeciw potrzebom przedsiębiorców, zdecydowałem o możliwości uzyskania odroczenia terminu płatności podatku lub rozłożeniu zapłaty podatku na raty w trybie uproszczonym. W uzasadnionych przypadkach możliwe będzie umorzenie zaległości podatkowej. Wstrzymałem również czasowo postępowania windykacyjne.

Zagrożenie epidemiologiczne w bezpośredni sposób dotyka nas wszystkich. Zostaliśmy zmuszeni do radykalnych zmian w naszym życiu codziennym. W całym kraju wprowadzono stan zagrożenia epidemiologicznego i 26 marca wprowadzono ograniczenia przemieszczania się z surowymi sankcjami za złamanie przepisów. Na razie obostrzenia wprowadzono do 11 kwietnia, jednak jest bardzo mało prawdopodobne, że termin ten nie zostanie przedłużony – chciałbym się w tej sprawie mylić. Oznacza to, że trzeba się przygotować na kolejne trudne tygodnie, może nawet miesiące.

We wszystkich typach szkół nauka odbywa się zdalnie, co również generuje szereg trudności, które nauczyciele, rodzice i uczniowie muszą pokonać. Wiem jednak, że pedagodzy puszczykowskich szkół, z którymi jestem w ciągłym kontakcie, robią wszystko, aby dzieci rozwijały się, mimo tak trudnej sytuacji.

Wspominałem wcześniej o firmach, które musiały zostać zamknięte, bądź zrezygnowały z form bezpośredniego kontaktu z klientami – wszystko oczywiście po to, aby zminimalizować zagrożenie potencjalnym zakażeniem. Także Urząd Miejski działa w bardzo zmienionej formule z możliwością osobistego kontaktu wyłącznie w wyjątkowych sytuacjach.

Pozostałe sprawy można załatwić drogą elektroniczną: poprzez e-maile lub platformę ePUAP. Jeśli macie Państwo jakiegokolwiek pytania, proszę kierować je na adres poczty elektronicznej: um@puszczykowo.pl oraz kontaktować się telefonicznie z pracownikami Urzędu.

Aby ułatwić Państwu zorientowanie się w funkcjonowaniu urzędu oraz innych miejskich instytucji na łamach tego wydania Echa Puszczykowa przygotowaliśmy dla Was specjalny informator. Znajdziecie w nim informacje dla przedsiębiorców, seniorów, rodziców, a także komunikaty dotyczące ograniczenia funkcjonowania niektórych instytucji czy przedsiębiorstw. Informacji można szukać także na stronie internetowej miasta www.puszczykowo.pl w specjalnej zakładce.

Jak wielu z Państwa, także puszczykowski samorząd skupia się dzisiaj na sprawach związanych z zabezpieczeniem życia i zdrowia mieszkańców i utrzymaniem codziennej, bieżącej działalności. I tak jak wielu z Was, także samorząd z obawami liczy potencjalne straty związane ze skutkami epidemii. Bez wątplenia pogarszająca się sytuacja gospodarcza w Polsce odbija się negatywnie na stanie budżetu Puszczykowa, przecież tworzą go środki pochodzące z podatków i subwencji rządowych. Chcę jednak stanowczo zapewnić, że w budżecie Miasta znajdują się pieniądze niezbędne do walki z epidemią! Nie ma jednak co ukrywać, nasze plany inwestycyjne trzeba będzie wkrótce zweryfikować, być może realizację niektórych zadań będziemy musieli przełożyć na następne lata.

Zdaję sobie sprawę, że jest to czas wyjątkowo trudny, ale chciałbym również bardzo podziękować wszystkim mieszkańcom Puszczykowa, którzy przestrzegają zaleceń związanych z pozostawaniem w domach. Podziękować także tym, którzy rygorystycznie poddają się wymogom kwarantanny domowej, do której zostali zobligowani po powrocie zza granicy, z pracy czy z wakacji. W naszym mieście mamy 19 takich osób (stan na 31.03). Komendant policji w Puszczykowie poinformował mnie, że funkcjonariusze nie stwierdzili ani jednego przypadku łamania kwarantanny domowej. Chcę też podziękować wszystkim pracownikom Urzędu Miejskiego, Strażnikom Miejskim, policjantom, druhom z OSP Puszczykowo za pomoc w organizacji codziennego życia w tej wyjątkowej sytuacji, w której kluczowe jest zrozumienie wagi problemu i możliwych konsekwencji związanych z rozwojem zagrożenia epidemiologicznego. Dlatego też jeszcze raz dziękuję za postawę i zrozumienie! Najważniejsze jest bowiem nasze wspólne dobro i bezpieczeństwo!

Na zakończenie pragnę złożyć najserdeczniejsze życzenia świąteczne, aby na przekór wszechogarniającej pandemii spędzić je bezpiecznie, i o ile to możliwe, w gronie najbliższych, ale oczywiście z zachowaniem wszystkich zalecanych środków ostrożności.

Andrzej Balcerek
Burmistrz Miasta Puszczykowa

DROGI MIESZKAŃCU:

To jest Twoje zaproszenie do udziału w drugim spisie próbnym, który odbędzie się od 1 do 30 kwietnia 2020 r. przed Narodowym Spisem Powszechnym Ludności i Mieszkań w 2021 roku. Potrzebujemy Twojej pomocy, aby w przyszłym roku policzyć wszystkich mieszkańców Polski i wszystkie gospodarstwa domowe w Polsce.

Pomożesz nam w tym, jeśli między 1 a 30 kwietnia 2020 r. poświęcisz nam kilkanaście minut swojego czasu. W formularzu elektronicznym dostępnym na stronie spis.gov.pl poprosimy Cię, żebyś przekazał nam podstawowe informacje o dorosłych i dzieciach mieszkających pod Twoim adresem. Twoje zaangażowanie i udział w spisie próbnym pomoże nam przygotować się do realizacji Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań zaplanowanego na 2021 rok.

Wyniki Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań 2021 użyjemy z korzyścią dla Ciebie między innymi do:

- Ubiegania się o dotacje unijne dla Polski, które przyznawane są w zależności od powierzchni kraju i liczby mieszkańców zgodnie z wynikami ostatniego spisu.
- Planowania środków na ochronę zdrowia w poszczególnych regionach Polski.
- Sporządzania biznesplanów przez przedsiębiorców i inwestorów.

Informacje o spisie próbnym i Narodowym Spisie Powszechnym Ludności i Mieszkań 2021 znajdziesz na stronie: spis.gov.pl.

Z góry dziękuję za Twoje zaangażowanie i udział w drugim spisie próbnym.



Dominik Rozkrut
Prezes Głównego Urzędu Statystycznego

WEŹ UDZIAŁ W SPISIE PRÓBNYM OD 1 DO 30 KWIETNIA 2020 R.!



Wypełniając formularz elektroniczny na stronie: spis.gov.pl. Szczegóły o tym jak się zalogować do formularza elektronicznego znajdziesz na tej samej stronie.



Kontaktując się z naszym rachmistrzem na infolinii pod numerem 22 279 99 99 wew. 8 (Koszt połączenia jest ustalony przez Twojego operatora telefonicznego)



Kod mieszkania:



INFORMACJE I WSPARCIE

Jeśli potrzebujesz informacji lub pomocy w wypełnieniu formularza drugiego spisu próbnego, zadzwoń na 22 279 99 99, wew. 8 (pod tym samym numerem zweryfikujesz również rachmistrza, który się z Tobą skontaktował).



NAJWAŻNIEJSZE INFORMACJE O PRÓBIE GENERALNEJ SPISU POWSZECHNEGO

1 kwietnia 2020 r. w 16 gminach w Polsce, w tym w Puszczkowie w województwie wielkopolskim, rozpocznie się spis próbny do Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań 2021. Spisem próbnym objęci są wszyscy mieszkańcy Puszczkowa, osoby mieszkające w gminie na stałe, czasowo, cudzoziemcy, a nawet mieszkańcy przebywający czasowo za granicą, ale mających tutaj swój adres zameldowania.

Jak można wziąć udział w spisie?

Osoby dorosłe biorą udział w spisie próbnym samodzielnie, udzielając odpowiedzi na pytania poprzez aplikację internetową dostępną pod adresem: <https://spis.gov.pl>. Osoby małoletnie (które nie ukończyły 18 r.ż.) powinny być spisane przez rodziców lub opiekunów. Dane dotyczące osób nieobecnych przekazują osoby pełnoletnie wspólnie z nimi zamieszkałe.

Główny Urząd Statystyczny, który przeprowadza spis próbny daje również możliwość udzielenia odpowiedzi za osoby zamieszkałe wspólnie przez jedną osobę dorosłą, która podaje informacje o mieszkaniu, jego mieszkańcach i określa wiążące mieszkańców relacje rodzinne.

Mieszkańcy gminy, którzy z powodu wieku, niepełnosprawności lub choroby nie będą mogli samodzielnie spisać się przez Internet, będą spisywani przez rachmistrzów telefonicznie. Rachmistrz spisowy zadzwoni do mieszkańców i przeprowadzi spis przez telefon (zada takie same pytania, jakie są w formularzu elektronicznym). Ta forma także gwarantuje bezpieczeństwo i poufność zebranych danych.

Można również zadzwonić na infolinię pod numerem 22 279 99 99 (wew. 8) i wybrać opcję połączenia z rachmistrzem, który przeprowadzi spis telefonicznie.

Na jakie pytania trzeba będzie odpowiedzieć?

Formularz spisowy ma dwie części: osobową i mieszkaniową.

W pierwszym pytaniu trzeba wskazać adres zamieszkania osoby, której dotyczy spis w dniu 31 marca 2020 r. o godzinie 24.00. To bardzo ważne, gdyż celem spisu jest zrobienie swojej „fotografii” ludności Polski w konkretnym momencie.

Nie podlegają zatem spisowi osoby, które wyprowadziły się lub zmarły przed tą datą oraz dzieci urodzone po 31 marca 2020 r. Formularz, w zależności od udzielanych odpowiedzi, prowadzi do kolejnych pytań.

W kolejnych krokach pytania będą dotyczyły:

- ▶ danych demograficznych (m.in. wieku, płeć, stanu cywilnego, kraju urodzenia),
- ▶ aktywności ekonomicznej (m.in. statusu na rynku pracy) wykształcenia,
- ▶ przynależności do grup etnicznych i narodowych, języka, którym posługujemy się w domu,
- ▶ wyznania religijnego,
- ▶ posiadania, bądź nie orzeczenia o niepełnosprawności, problemów zdrowotnych ograniczających zdolność wykonywania codziennych czynności, grupy schorzeń powodujących te ograniczenia, niezdolności do pracy lub inwalidztwo.

Warto zaznaczyć, że dane z tego bloku pytań zbierane są tylko przy okazji spisów powszechnych, a więc raz na 10 lat. Jednocześnie są to informacje niezwykle istotne dla projektowania polityki społecznej, w tym przede wszystkim programów wsparcia dla osób z niepełnosprawnością i ich rodzin. Dają one także odpowiedź na pytanie o faktyczną liczbę ludności gminy

i jej strukturę demograficzną, umożliwiając monitorowanie między innymi procesów starzenia społeczeństwa.

Jak opisać warunki mieszkaniowe w spisie?

Kwestionariusz mieszkaniowy to część, w której opisujemy sytuację własnościową mieszkania lub domu, tytuł prawny do mieszkania, powierzchnię i układ mieszkania, a także wyposażenie techniczne. Zawiera zatem pytania:

- ▶ Czy mieszkanie jest własnością: osoby fizycznej, spółdzielni mieszkaniowej, gminy, Skarbu Państwa, zakładu pracy czy np. товариства будownицтва спотечного.
- ▶ Czy mieszkanie zamieszkuje właściciel, członek spółdzielni, najemca, czy zamieszkiwane jest na podstawie innego tytułu prawnego?
- ▶ Jaka jest powierzchnia użytkowa mieszkania i czy posiada wydzieloną kuchnię z oświetleniem dziennym oraz ile znajduje się w nim pokoi?
- ▶ W jaki sposób jest ogrzewane i jakie paliwo stosuje się do jego ogrzania?
- ▶ Czy mieszkanie znajduje się w budynku jedno czy wielomieszkaniowym?
- ▶ Kiedy oddano do użytkowania budynek oraz czy woda do niego doprowadzona jest z sieci czy ze studni, a ścieki odprowadzane są do sieci czy do zbiornika bezodpływowego?
- ▶ Czy budynek posiada instalację gazową?

Czy potrzebne będą jakieś dokumenty?

Aplikacja spisowa nie przewiduje załączania żadnych dokumentów: ani aktu urodzenia czy ślubu, dowodu osobistego bądź zaświadczenia o zameldowaniu, aktu własności mieszkania czy domu, czy np. umowy najmu. Zawsze jednak, jeśli nie jesteśmy pewni odpowiedzi, możemy sprawdzić rzeczywisty stan w dokumentach, które mamy pod ręką.

Kto będzie miał dostęp do danych?

Zarówno dane przekazywane poprzez aplikację on-line, jak i za pośrednictwem rachmistrza - telefonicznie, natychmiast przesyłane są na serwery Głównego Urzędu Statystycznego. Dostęp do nich będą mieli wyłącznie pracownicy statystyki publicznej, którzy przed podjęciem pracy składają ślubowanie: „Przyrzekam, że będę wykonywać swoje prace na rzecz statystyki publicznej z całą rzetelnością, zgodnie z etyką zawodową statystyka, a poznane w czasie ich wykonywania dane jednostkowe zachowam w tajemnicy wobec osób trzecich.” Takie samo przyrzeczenie składają rachmistrze spisowi. Za udostępnienie tych danych grozi kara pozbawienia wolności do lat 3.

Urzędy gmin, podobnie jak wszyscy inni użytkownicy danych statystycznych (w tym organy administracji rządowej, samorządowej), otrzymają zredagowane informacje w postaci zestawień dla jednostek administracyjnych (gmin) lub określonych w inny sposób obszarów. Przy czym zostaną one przedstawione w taki sposób i tylko pod takim warunkiem, że niemożliwe będzie dotarcie do danych osobowych.

Mieszkańcy Puszczkowa otrzymają w pierwszych dniach kwietnia list Generalnego Komisarza Spisowego zapraszającego ich do udziału w II spisie próbnym do Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań, jego treść publikujemy obok, na stronie 4, tego wydania Echa Puszczkowa.



ZASADY BEZPIECZEŃSTWA W ZWIĄZKU Z KORONAWIRUSEM

31 marca br. wprowadzono nowe zasady bezpieczeństwa, w tym ograniczenie w przemieszczaniu się. Obowiązek pozostania w domu nie będzie dotyczył jednak dojazdu do pracy czy załatwiania niezbędnych codziennych potrzeb, takich jak zakup jedzenia, lekarstw czy opieki nad bliskimi.

OGRANICZENIA W PRZEMIESZCZANIU SIĘ

Ograniczenie dotyczy: przemieszczania się, podróżowania, przebywania w miejscach publicznych.

Na czym polega? Wychodzenie z domu powinno być ograniczone do absolutnego minimum, a odległość utrzymana od innych pieszych powinna wynosić co najmniej 2 metry.

Przemieszczać się możesz w przypadku:

- ▶ dojazdu do i z pracy (dotyczy to także zakupu towarów i usług związanych z zawodową działalnością),
- ▶ wolontariatu na rzecz walki z COVID-19 (dotyczy to pomocy osobom przebywającym na kwarantannie lub osobom, które nie powinny wychodzić z domu),
- ▶ załatwiania spraw niezbędnych do życia codziennego (do czego zalicza się np., niezbędne zakupy, wykupienie lekarstw, wizyta u lekarza, opieka nad bliskimi).

Obowiązuje do: 11 kwietnia 2020 r.

Ważne! Przemieszczać się można jedynie w grupie do dwóch osób – jedynie rodziny są wyjęte spod tego ograniczenia i mogą poruszać się w większych grupach.

Ważne! 2 metry – minimalna odległość między pieszymi

Wprowadzamy obowiązek utrzymania co najmniej 2-metrowej odległości między pieszymi. Dotyczy to także rodzin i bliskich.

Wyłączeni z tego obowiązku są:

- ▶ rodzice z dziećmi wymagającymi opieki (do 13 roku życia),
- ▶ a także osoby niepełnosprawne lub niemogące się samodzielnie poruszać i ich opiekunowie.

ZAKAZ WYCHODZENIA NA ULICĘ NIELETNICH BEZ OPIEKI DOROSŁEGO

Ograniczenie dotyczy: przebywania na terenach zielonych, pełniących funkcje publiczne poza domem bez opieki dorosłego

Na czym polega? Dzieci i młodzież, które nie ukończyły 18 roku życia, nie mogą wyjść z domu bez opieki. Tylko obecność rodzica, opiekuna prawnego lub kogoś dorosłego usprawiedliwia ich obecność na ulicy i tylko w określonych przypadkach:

- ▶ dojazdu do i z pracy,
- ▶ wolontariatu na rzecz walki z COVID-19,
- ▶ czy też załatwiania spraw niezbędnych do życia codziennego.

ZAKAZ KORZYSTANIA Z PARKÓW, PLAŻ, BULWARÓW, PROMENAD I ROWERÓW MIEJSKICH

Ograniczenie dotyczy: przebywania na terenach zielonych, pełniących funkcje publiczne. Zakaz dotyczy więc parków, źleńców, promenad, bulwarów, ogrodów botanicznych i zoologicznych, czy ogródków jordanowskich. Zakaz obejmuje również plaże.

Nie będzie można także korzystać z rowerów miejskich.

KOMUNIKACJA PUBLICZNA

Ograniczenie dotyczy: przejazdów zbiorowym transportem publicznym.

Na czym polega? W autobusie, tramwaju lub metrze tylko połowa miejsc siedzących może być zajęta. Najlepiej – żeby co drugie miejsce siedzące pozostało puste. Jeśli miejsc siedzących w pojeździe jest 70, to na jego pokładzie może znajdować się maksymalnie 35 osób.

Obowiązuje do: 11 kwietnia 2020 r.

SAMOCHODY WIĘKSZE NIŻ 9-OSOBOWE

Ograniczenie dotyczy: przejazdów samochodami większymi niż 9-osobowe i zbiorowym transportem prywatnym.

Na czym polega? W samochodzie powyżej 9 miejsc siedzących maksymalnie połowa miejsc może być zajęta.

Obowiązuje: od 2 kwietnia 2020 r.

Ważne! Ograniczenie nie dotyczy samochodów osobowych.

ZAKAZ ZGROMADZEŃ I IMPREZ

Ograniczenie dotyczy: organizowania zgromadzeń, spotkań, imprez czy zebrań.

Na czym polega? Obowiązuje zakaz wszelkich zgromadzeń, spotkań, imprez czy zebrań powyżej 2 osób. Obostrzenie to nie dotyczy spotkań z najbliższymi.

Wyłączone są: zakłady pracy.

Pracodawcy będą musieli jednak zapewnić dodatkowe środki bezpieczeństwa swoim pracownikom. I tak:

- ▶ stanowiska pracy poszczególnych osób muszą być oddalone od siebie o co najmniej 1,5 metra,
- ▶ pracownicy mają obowiązek używania rękawiczek lub muszą mieć dostęp do płynów dezynfekujących.

Ważne! Pracodawca musi zapewnić te środki bezpieczeństwa od czwartku, 2 kwietnia 2020 roku.

Obowiązuje do: 11 kwietnia 2020 r.

GALERIE HANDLOWE

Ograniczenie dotyczy: działalności galerii i centrów handlowych.

Na czym polega? Działalność handlową w galeriach handlowych mogą prowadzić jedynie branże:

- ▶ spożywcza,
- ▶ kosmetyczna (z wyjątkiem produktów przeznaczonych do perfumowania lub upiększania),
- ▶ artykułów toaletowych i środków czystości,
- ▶ wyrobów medycznych i farmaceutycznych,
- ▶ artykułów remontowo-budowlanych,
- ▶ prasowa,
- ▶ artykułów dla zwierząt,
- ▶ paliw.

Obowiązuje do: odwołania.

Ważne! W galeriach mogą być świadczone usługi medyczne, bankowe, ubezpieczeniowe, pocztowe, pralnicze lub gastronomiczne (na dowóz i wynos). Na terenie galerii z handlu wyłączone są natomiast tzw. wyspy handlowe.

LICZBA KLIENTÓW W SKLEPIE, NA TARGU I POCZCIE

Ograniczenie dotyczy: liczby klientów przebywających w jednym czasie na terenie sklepu, na targu i poczcie

Na czym polega?

Sklepy i punkty usługowe

Do każdego sklepu (zarówno małego, jak i wielkopowierzchniowego), a także do każdego lokalu usługowego może wejść maksymalnie tyle osób, ile wynosi liczba wszystkich kas lub punktów płatniczych pomnożona przez 3. To znaczy, że jeśli w sklepie jest 5 kas, to w jednym momencie na terenie sklepu może przebywać 15 klientów.

Godziny dla seniorów

W godzinach od 10:00 do 12:00 sklepy i punkty usługowe mogą przyjmować i obsługiwać jedynie osoby powyżej 65 roku życia. W pozostałych godzinach sklepy i lokale usługowe są dostępne dla wszystkich. W tym dla osób powyżej 65. roku życia.

Targi

Na terenie targowiska czy bazaru może przebywać maksymalnie tyle osób, ile wynosi liczba punktów handlowych po-

mnożona przez 3. Jeśli więc na osiedlowym bazarze jest 20 takich punktów, to na jego terenie może przebywać w jednym momencie maksymalnie 60 klientów.

Placówki pocztowe

Na terenie poczty może przebywać w jednym momencie tyle osób, ile wynosi liczba okienek pocztowych pomnożona przez 2. Jeśli w placówce jest 5 okienek, wówczas w jednym momencie na jej terenie może przebywać 10 osób.

WIELKOPOWIERZCHNIOWE SKLEPY BUDOWLANE

Na czym polega? W weekendy wielkopowierzchniowe sklepy budowlane będą zamknięte.

SALONY FRYZJERSKIE, KOSMETYCZNE I TATUAŻU

Ograniczenie dotyczy: zamknięcia wszystkich zakładów fryzjerskich, kosmetycznych, salonów tatuażu i piercingu.

Na czym polega? Zamknięte zostają bez wyjątków wszystkie zakłady fryzjerskie, kosmetyczne, salony tatuażu i piercingu. Tych usług nie będzie można realizować również poza salonami – np. wizyty w domach nie wchodzi w grę.

Obowiązuje od: 1 kwietnia 2020 r.

UROCZYSTOŚCI RELIGIJNE

Ograniczenie dotyczy: udziału w wydarzeniach o charakterze religijnym.

Na czym polega? W mszy lub innym obrzędzie religijnym nie może uczestniczyć jednocześnie więcej niż 5 osób – wyłączając z tego osoby sprawujące posługę (w przypadku pogrzebów – osoby zatrudnione przez zakład pogrzebowy).

Obowiązuje do: 11 kwietnia 2020 r.

Ważne! Zachęcamy do uczestnictwa w wydarzeniach religijnych za pośrednictwem telewizji, radia czy internetu.

GRANICE POLSKI

Ograniczenie dotyczy: przekraczania granic Polski przez cudzoziemców

Na czym polega? Granice naszego kraju mogą przekraczać tylko i wyłącznie:

- ▶ obywatele RP,
- ▶ cudzoziemcy, którzy są małżonkami albo dziećmi obywateli RP albo pozostają pod stałą opieką obywateli RP,
- ▶ osoby, które posiadają Kartę Polaka,
- ▶ dyplomaci,
- ▶ osoby posiadające prawo stałego lub czasowego pobytu na terenie RP lub pozwolenie na pracę,
- ▶ w szczególnie uzasadnionych przypadkach, komendant placówki Straży Granicznej - po uzyskaniu zgody Komendanta Głównego Straży Granicznej – może zezwolić cudzoziemcowi na wjazd na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w trybie określonym w ustawie z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach (Dz. U. z 2020 r. poz. 35),
- ▶ cudzoziemcy, którzy prowadzą środek transportu służący do przewozu towarów.

Ważne! Transport cargo działa normalnie.

Obowiązuje do: 13 kwietnia 2020 r.

ZDALNE NAUCZANIE – LEKCJE W INTERNECIE

Ograniczenie dotyczy: zajęć w szkołach i na uczelniach
Zalecenia: Wszystkie szkoły i uczelnie w Polsce są zamknięte. Lekcje i zajęcia nie odbywają się stacjonarnie, a przez Internet za pomocą platform e-learningowych. Lekcje na odległość prowadzone są według określonych zasad. Nauczyciele i uczniowie na stronie www.gov.pl/zdalnelekcje mogą znaleźć materiały dydaktyczne zgodne z aktualną podstawą programową.

Obowiązuje do: 10 kwietnia 2020 r.

Ważne! Rodzicom dzieci w wieku do lat 8, przysługuje dodatkowy zasiłek opiekuńczy w przypadku zamknięcia żłobka, przedszkola, szkoły lub klubu dziecięcego.

ŻŁOBKI I PRZEDSZKOLA

Ograniczenie dotyczy: działalności żłobków, klubów dziecięcych i przedszkoli.

Zalecenia: Działalność żłobków, klubów dziecięcych i przedszkoli jest zawieszona. Kwestia ponoszenie opłat przez rodziców w czasie ich zawieszenia, powinna zostać uregulowana w statucie żłobka, jak również w umowie z rodzicami.

Obowiązuje do: 10 kwietnia 2020 r.

Ważne! Rodzicom dzieci w wieku do lat 8, przysługuje dodatkowy zasiłek opiekuńczy w przypadku zamknięcia żłobka, przedszkola, szkoły lub klubu dziecięcego.

GASTRONOMIA

Ograniczenie dotyczy: działalności restauracji, kawiarni czy barów.

Zalecenia: Wszystkie restauracje, kawiarnie czy bary mogą świadczyć jedynie usługi na wynos i na dowóz. Nie ma możliwości wydawania posiłków czy napoi na miejscu.

Obowiązuje do: odwołania.

KULTURA

Ograniczenie dotyczy: działalności instytucji kultury

Zalecenia: Wszystkie instytucje kultury pozostają zamknięte. Są to m.in. muzea, galerie sztuki, teatry, filharmonie, opery, kina, kluby filmowe, biblioteki, archiwa oraz stała działalność związana z kulturą. Do 10 kwietnia 2020 r. zawieszona są również zajęcia w szkołach artystycznych.

Obowiązuje do: odwołania.

Ważne! Do odwołania zamknięte pozostają również: siłownie, baseny, kluby fitness i taneczne.

KWARANTANNA

Ograniczenie dotyczy: osób, które:

- ▶ wracają z zagranicy,
 - ▶ miały kontakt z osobami zakażonymi (lub potencjalnie zakażonymi) koronawirusem,
 - ▶ przekraczają granicę w celu podejmowania pracy na terytorium państwa sąsiedniego, bądź na terytorium RP (od 27.03.2020),
 - ▶ mieszkają z osobą, która będzie kierowana od 1 kwietnia na kwarantannę (przepis wchodzi w życie 1.04.2020 i dotyczy osób nowo objętych kwarantanną).
- Na czym polega? Kwarantanna trwa 14 dni. Przez ten czas:
- ▶ w żadnym wypadku nie można opuszczać domu,
 - ▶ spacer z psem, wyjście do sklepu czy do lekarza są zakazane,
 - ▶ w przypadku, gdy osoba poddana kwarantannie ma bliskie kontakty z innymi osobami w domu – one również muszą zostać poddane kwarantannie,
 - ▶ w przypadku występowania objaw choroby (złe samopoczucie, gorączka, kaszel, duszności), należy koniecznie zgłosić to telefonicznie do stacji sanitarno-epidemiologicznej.

Jeśli osoba poddawana kwarantannie nie ma możliwości spędzenia jej w domu, to wojewodowie mają przeznaczone lokale na kwarantannę i tam ta osoba będzie mogła się udać.

Obowiązuje do: odwołania.

Ważne! Policja w ramach patroli odwiedza osoby, które są objęte kwarantanną i sprawdzają, czy pozostają w miejscu swojego zamieszkania. Przepisy przewidują możliwość nałożenia kary finansowej do 30 tys. zł na te osoby, które kwarantanny nie przestrzegają. Decyzja, co do konkretnej wysokości kary jest zawsze indywidualna.

Ważne! Jeżeli wracasz z zagranicy i nie masz możliwości spędzenia kwarantanny w domu, to wojewodowie mają przeznaczone lokale na kwarantannę.

Najnowsze informacje dotyczące koronawirusa znajdują się m.in. na stronie Urzędu Miejskiego w Puszczkowie www.puszczkowo.pl w zakładce koronawirus.



SPRAWY URZĘDOWE ZAŁATWIĄJ ON-LINE I TELEFONICZNIE

Zagrożenie epidemiologiczne w bezpośredni sposób dotyka nas wszystkich. Tymczasowej zmianie ulega nasze funkcjonowanie w życiu codziennym. Wiele firm i instytucji rezygnuje z form bezpośredniego kontaktu, w celu zminimalizowania zagrożenia potencjalnym zakażeniem.

Dlatego Burmistrz Miasta Andrzej Balcerk apeluję o ograniczenie wizyt w Urzędzie Miejskim w Puszczykowie oraz innych instytucjach użyteczności publicznej. Z uwagi na zaistnia-

łą sytuację prosimy o składanie dokumentów drogą elektroniczną: poprzez e-maile lub profil zaufany i platformę ePUAP.

Ogranicz wizyty w Urzędzie Miejskim w Puszczykowie do niezbędnego minimum.

Zadzwoń na nr tel. 61 898 30 00 lub napisz e-maila: um@puszczykowo.pl i dowiedz się w jaki sposób możesz załatwić swoją sprawę w Urzędzie Miejskim w Puszczykowie.

red



URZĄD MIEJSKI W PUSZCZYKOWIE WPROWADZA ULGI DLA PRZEDSIĘBIORCÓW

Przedsiębiorco, jeżeli z powodu epidemii koronawirusa masz problemy, by zapłacić bieżące podatki, możesz skorzystać z uproszczonych form pomocy:

- ▶ odroczenia terminu płatności podatku
- ▶ rozłożenia zapłaty podatku na raty a w szczególnie uzasadnionych przypadkach:
- ▶ umorzenia zaległości podatkowej

Jeśli chcesz skorzystać z ulgi, złóż wniosek w tej sprawie. Wniosek możesz przesać na elektroniczną skrzynkę podawczą, złożyć w kancelarii Urzędu lub wysłać pocztą. We wniosku musisz wskazać, w jaki sposób epidemia koronawirusa wpłynęła na sytuację finansową Twojej firmy i brak możliwości opłacenia w terminie należności.

W sprawie odroczenia podatku lub rozłożenia płatności na raty wystarczy złożyć sam wniosek. Jeżeli będzie ubiegał się o umorzenie podatku, do wniosku musisz dołączyć:

- ▶ oświadczenie o sytuacji majątkowej
- ▶ dokumenty finansowe za I kwartał 2020 r. (zestawienie przychodów i kosztów) a w przypadku przedsiębiorstw sporządzających sprawozdanie finansowe:
- ▶ bilans i rachunek zysków i strat za 2019 r.,

- ▶ dokumenty finansowe za I kwartał 2020 r. (zestawienie przychodów i kosztów)

Ulgi będą udzielane w ramach pomocy de minimis. Będziesz musiał więc złożyć dodatkowe dokumenty dotyczące pomocy publicznej.

Ważne!

Z uwagi na zagrożenie epidemiczne podpisane dokumenty możesz wystać nam w postaci skanu na adres e-mail: um@puszczykowo.pl i na tej podstawie udzielimy ulgi. Jednak będziesz musiał wystać nam również papierowe oryginały dokumentów najpóźniej w ciągu 14 dni liczonych od dnia zakończenia stanu epidemicznego.

Uwaga!

Jeżeli z analizy dokumentów będzie wynikało, że w okresie ostatnich 3 lat wielkość otrzymanej przez Ciebie pomocy publicznej de minimis przekroczyła 200 tys. euro, nie będziemy mogli udzielić Ci ulgi.

Niezbę do wypełnienia dokumenty znajdują się na stronie internetowej miasta Puszczykowa w zakładce koronawirus-informacje

OBWIESZCZENIE BURMISTRZA MIASTA PUSZCZYKOWA

Z powodu zagrożenia rozprzestrzenianiem się koronawirusa informuję, że dyskusja publiczna dotycząca wyłożonego do publicznego projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w Puszczykowie pomiędzy torami PKP, ulicą Dworcową, Nadwarciańską i Kosynierów Miłostawskich, obręb Niwka, arkusze 3, 4 - w dwóch etapach A i B – etap A zaplanowana na 30.03.2020 r. na godz. 15:00 – nie odbędzie się w w.wym. terminie.

Ustała się nowy termin dyskusji publicznej na 4.05.2020 r. o godz. 15:00 w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Puszczykowie przy ul. Podleśnej 4 (pokój nr 13).

BURMISTRZ MIASTA PUSZCZYKOWA

NOWE GODZINY SŁUŻBY STRAŻY MIEJSKIEJ

Od 30 marca br. Straż Miejska w Puszczykowie pełni służbę codziennie, według następującego harmonogramu: poniedziałek – piątek w godzinach 6:00 – 22:00; sobota – niedziela w godzinach 8:00 – 16:00.

Siedziba Straży Miejskiej w Puszczykowie znajduje się przy ul. Poznańskiej 1 (budynek dawnej nastawni kolejowej), tel. 61 819 40 11; fax 61 898 37 00; e-mail: straz.miejska@puszczykowo.pl, telefon dyżurny do Straży Miejskiej - 692 458 534

WAŻNE TELEFONY

BEZPIECZEŃSTWO

Straż Miejska

telefon dyżurny: 692 458 534

e-mail: straz.miejaska@puszczykowo.pl

Gminne Centrum Zarządzania Kryzysowego

telefon kom. 602 444 900 (czynny całodobowo)

Policja

telefon: 61 841-30-20, 61 84-156-13, 61 84 156-12 lub 572 904

094 (czynny całodobowo)

e-mail: kp.puszczykowo@po.policja.gov.pl

OCHRONA ZDROWIA

Szpital w Puszczykowie im. prof. S.T. Dąbrowskiego S.A.

ul. Kraszewskiego 11; 62-040 Puszczykowo

tel. 61 89 84 000, fax 61 89 84 209

Szpitalny Oddział Ratunkowy – Szpital Puszczykowo

Rejestracja - tel.61/ 89-84-101 tel./fax 61/ 89-84-104

Pokój lekarzy- tel. 61/ 89-84-138

Ordynator- tel. 61/ 89-84-111

Ratownik koordynator –tel.61/ 89-84-009

Centrum Informacji Medycznej Tel-Med

tel. 194 94 ; tel. 61 853 53 52 ; 24h/dobę

www.tel-med.pl

Informuje mieszkańców Wielkopolski przez całą dobę na temat:

- przychodni i szpitali
- dyżurów szpitalnych, POZ, aptek
- sklepów medycznych, zakładów optycznych
- prywatnych gabinetów lekarskich
- placówek i firm związanych z medycyną, urodą i zdrowiem

ZAGROŻENIE EPIDEMIOLOGICZNE - KORONAWIRUS

Wojewódzka Stacja Sanitarно-Epidemiologiczna w Poznaniu

ul. Noskowskiego 23, 61-705 Poznań; tel. 61 85 44 800

Godziny pracy WSSE w Poznaniu: od 7:25 do 15:00 (dni robocze)

Powiatowa Stacja Sanitarно-Epidemiologiczna w Poznaniu

ul. Gronowa 22, 61-655 Poznań; tel. 61 646 78 50

Godziny pracy PSSE w Poznaniu: od 7:00 do 14:35 (dni robocze)

W soboty, niedziele i święta oraz po godzinach pracy, w sytuacjach zagrożenia życia lub zdrowia ludzi, wywołanych złym stanem sanitarnym lub epidemiologicznym dostępny jest numer alarmowy: 609 794 670

Jeśli ostatnio podróżowałeś do Chin lub innych państw, w których ryzyko zakażenia jest wysokie i występują u Ciebie objawy koronawirusa COVID-19, nie idź do przychodni, ani na SOR. Ministerstwo Zdrowia zaleca, aby udać się bezpośrednio na oddział zakaźny. Dzięki temu można zminimalizować ryzyko zainfekowania kolejnych osób. Poniżej zamieszczamy listę oddziałów zakaźnych w województwie wielkopolskim:

1. Kalisz - Wojewódzki Szpital Zespolony im. Ludwika Perzyny w Kaliszu, Oddział Chorób Zakaźnych, Toruńska 7

2. Konin - Wojewódzki Szpital Zespolony im. Dr Romana Ostrzyckiego w Koninie, Oddział Obserwacyjno-Zakaźny Z Pododdziałem Zakaźnym Dziecięcym, Szpitalna 45

3. Poznań-Jeżyce - Szpital Kliniczny im. Karola Jonschera Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu, Oddział V Chorób Zakaźnych i Neurologii, Pediatriczny, Szpitalna 27/33

4. Poznań-Nowe Miasto - Wielospecjalistyczny Szpital Miejski Im. Józefa Strusia z Zakładem Opiekuńczo-Lecznym. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej, Oddział Zakaźny, Szwajcarska 3

5. Poznań-Stare Miasto - Specjalistyczny Zespół Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Poznaniu, Oddział Obserwacyjno-Zakaźny, Nowowiejskiego 56/58

Narodowy Fundusz Zdrowia - Telefoniczna Informacja Pacjenta

– tu przez całą dobę pod nr tel. tel. 800-190-590 uzyskasz informacje o postępowaniu w sytuacji podejrzenia zakażenia koronawirusem.

Pod numerem bezpłatnej i całodobowej Telefonicznej Informacji Pacjenta uzyskasz informacje o postępowaniu w sytuacji podejrzenia zakażenia koronawirusem.

Konsultanci poinformują Cię:

- czym jest koronawirus
- jak się zabezpieczyć przed koronawirusem
- co zrobić, gdy wracasz z kraju, w którym zdarzyło się przypadki zakażenia koronawirusem i masz wątpliwości co do swojego stanu zdrowia
- gdzie znajdziesz najbliższą placówkę inspekcji sanitarnej lub oddział zakaźny szpitala oraz dowiesz się jak się z nimi skontaktować
- gdy będziesz mieć jakiegokolwiek wątpliwości związane z postępowaniem w sytuacji podejrzenia zakażenia koronawirusem.

Połączenie z Telefoniczną Informacją Pacjenta jest bezpłatne, a z konsultantami porozmawiasz przez całą dobę, siedem dni w tygodniu.

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej

ZALECANY KONTAKT TELEFONICZNY LUB MAILOWY

- w sprawach świadczeń rodzinnych, wychowawczych, funduszu alimentacyjnego, dodatków mieszkaniowych i Karty Dużej Rodziny - tel. (61) 819 46 48 wew. 16, (61) 898 33 35, tel. kom. 665 313 100 (61) 819 45 80

- w sprawach związanych z pomocą społeczną tel. (61) 819 46 48 wew. 13, tel. kom. 603 436 087

www.mops.puszczykowo.pl

e-mail: mops@puszczykowo.pl

Biuro Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT” w Czempiniu

- zamknięte dla obsługi osobistej interesantów

tel. 61 28 26 303 / 61 28 23 358 / 61 28 26 311 faks wew. 33

tel. kom.731 400 065, 731 400 095, 731 500 034

Energetyka - Posterunek Energetyczny w Mosinie

ul. Krotowskiego 19

62-050 Mosina

tel. 61 8 132 742

TELEFONY ALARMOWE

112 - NUMER ALARMOWY

997 - POLICJA

998 - STRAŻ POŻARNA

999 - POGOTOWIE

992 - POGOTOWIE GAZOWE

994 - POGOTOWIE WODOCIĄGOWE

991 - POGOTOWIE ENERGETYCZNE



SZKOŁY PODCZAS PANDEMII

Od 10 marca obie puszczykowskie szkoły podstawowe są zamknięte. Ministerstwo Edukacji Narodowej, zdecydowało, że do Wielkanocy placówki oświatowe będą prowadziły kształcenie na odległość. MEN określiło zasady prowadzenia tej formy nauczania wraz z możliwością oceniania i klasyfikowania uczniów. Nowe przepisy obowiązują od 25 marca do 10 kwietnia 2020 r.

W Puszczykowie burmistrz zdecydował o zamknięciu szkół już 10 marca – dzień wcześniej niż w całej Polsce. Decyzja poddyktowana była m.in. przebywaniem w puszczykowskim szpitalu zakażonej koronawirusem kobiety. Za tą decyzją optowali także rodzice puszczykowskich uczniów, którzy obawiali się posyłania dzieci do szkół (tuż przed zamknięciem szkoły przychodziło do niej ok 40% uczniów).

Na odległość, ale zgodnie z podstawą programową

Po ukazaniu się rozporządzenia MEN szkoły podstawowe w Puszczykowie rozpoczęły nauczanie na odległość. Tak, jak w całej Polsce wystartowało ono 16 marca.

Nauczyciele ze Szkoły Podstawowej nr 1 komunikują się z uczniami poprzez dziennik elektroniczny LIBRUS, maile, telefony lub komunikatory internetowe.

– *Nauczyciele korzystają także z innych możliwości np. z platform z e-podręcznikami, platform oferowanych przez wydawnictwa, z platform z quizami do rozwiązania, z serwisu Matzoo, z platformy GWO (testy online, materiały dodatkowe), nagrywają dla swoich uczniów filmy, podczas których prowadzą lekcje „na żywo”, wykorzystują wytworzone przez siebie, lub dostępne w Internecie, materiały edukacyjne np. filmy czy prezentacje na YouTube, które dołączają do przygotowywanych konspektów lekcji* – mówi Ewa Budzyńska, dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1.

Jak wyjaśnia dyr. E. Budzyńska MEN w rozporządzeniu określiło, że nauczyciele mają pracować z uczniami zdalnie, zgodnie z podstawą programową, z zachowaniem bezpiecznych i higienicznych zasad pracy i nałożyło na dyrektorów placówek oświatowych obowiązek zorganizowania zajęć w taki właśnie sposób.

W Jedyńce nie ma lekcji on-line (m.in. dlatego, że nie wszyscy uczniowie mają odpowiedni do tego sprzęt komputerowy, w wielu domach jest co najmniej dwoje dzieci, a jeden komputer). Jak się także okazało, po ogłoszeniu w całym kraju „nauczania na odległość” kupienie kamerki internetowej jest praktycznie niemożliwe, a dostawcy spodziewają się nowych dostaw najwcześniej na początku maja (drogą morską, tego typu sprzęt płynie do Polski z Chin około 5-6 tygodni - przyp. aut).

Nauczyciele tworzą takie scenariusze zajęć, aby jak najlepiej wytłumaczyć uczniom nowe zagadnienia, czasem na przykładach, czasem na podstawie nagranych lub dołączonych filmów, a czasem przy wykorzystaniu prezentacji multimedialnej. Szkoła chce także uruchomić w najbliższych dniach (informacja jest aktualna na 27.03) platformę ZOOM, na której będzie może prowadzić lekcje w formie telekonferencji. Będziemy wykorzystywać dysk GOOGLE do zamieszczania w nim konspektów zajęć i kart pracy.

– *To nauczyciele decydują, z jakich form będą korzystał i które są najlepsze dla nich i ich uczniów. Przez cały czas nauczyciele są w kontakcie z rodzicami uczniów, bądź samymi uczniami i monitorują zarówno sposoby pracy, jak i możliwości uczniów. Podjęłam też decyzję, że do świąt uczniowie nie będą pisali żadnych kartkówek, ani sprawdzianów, a oceny będą wystawiane za zaangażowanie w zajęcia, aktywność itp. Teraz*

czekamy do 10 kwietnia, jakie będą dalsze wytyczne z ministerstwa – dodaje E. Budzyńska.

Jak zapewnia dyrektor E. Budzyńska rodzice, poza pojedynczymi przypadkami, nie zgłaszają problemów sprzętowych. Niektórzy wychodzą także z własnymi inicjatywami. Dla przykładu jedna z matek zgłosiła gotowość pomocy w formie drukowania prac dla kolegów i koleżanek swojego dziecka, którzy nie mają drukarki i rozwieszenie ich do skrzynek pocztowych.

Chcą uruchomić platformę edukacyjną

W Szkole Podstawowej nr 2 zadania oraz karty pracy przekazywane są uczniom z wykorzystaniem e- dziennika LIBRUS, za pośrednictwem poczty elektronicznej, jak również aplikacji MESSENGER i WHATS APP (dla uczniów ze starszych klas) oraz z wykorzystaniem aplikacji PADLET.

Niektórzy nauczyciele korzystają też z platformy e-podreczniki.pl, aplikacji DropBox, learning.Apps.org, eduelo.pl, pisupisu.pl, matzoo.pl, podpinają linki do filmów edukacyjnych na platformie YouTube oraz próbują nawiązać bezpośredni kontakt przez platformę ZOOM.US. Wychodząc naprzeciw propozycjom rodziców najmłodszych uczniów, nauczyciele organizują im pracę wykorzystując również posiadane podręczniki i ćwiczenia.

– *Przeprowadziliśmy wśród rodziców naszych uczniów diagnozę dotyczącą ich wyposażenia w sprzęt. Sytuacja w tej kwestii nie wygląda wcale tak dobrze. Wiem, że wielu ma sprzęt wyeksploatowany i niewyposażony w kamery i mikrofony, że najczęściej w rodzinach jest jeden komputer, z którego korzystają przede wszystkim rodzice pracując zdalnie oraz kilkoro dzieci, którym organizujemy naukę. W sytuacjach, kiedy rodziny nie posiadają sprzętu, i ten fakt zgłosili wychowawcy klasy, będzie on wypożyczony ze szkoły na czas pracy zdalnej* – mówi Beata Cierznia, dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2.

Jak wyjaśnia dyr. B. Cierznia w szkole trwają też intensywne prace związane z uruchomieniem platformy edukacyjnej Microsoft Office 365 do prowadzenia m.in. zajęć on-line, co wymaga pracy nad stworzeniem bazy mailingowej dla wszystkich uczniów i nauczycieli. Z dostępu do tej platformy będziemy korzystać także po zakończeniu nauki na odległość. To rozwiązanie ma też dodatkowy plus, ponieważ umożliwia bezpłatny dostęp do pakietu Office w „chmurze”, dzięki czemu wszyscy uczniowie i nauczyciele będą mogli korzystać z niego bez potrzeby zakupu licencji.

Teraz jest ten najgorętszy i bardzo trudny okres tworzenia bazy edukacyjnej, wymagający ustalenia zasad działania, bo przecież cała sytuacja zarówno dla nauczycieli, rodziców, jak i uczniów jest całkowicie nowa – tłumaczy B. Cierznia.

W obu szkołach zdalnie pracują także psychologowie i pedagodzy, a ich numery telefonów zostały przekazane poprzez elektroniczne dzienniki rodzicom.

Oczywiście w każdej sytuacji problemowej rodzice uczniów mogą kontaktować się z dyrektorami placówek poprzez pocztę mailową, dziennik elektroniczny lub telefonicznie.



DODATKOWY ZASIŁEK OPIEKUŃCZY

Rodzice, którzy wykorzystali dodatkowy zasiłek opiekuńczy, mogą wnioskować o wypłatę tego świadczenia na kolejny okres. Oświadczenie zostanie rozpatrzone po wejściu w życie znowelizowanych przepisów.

Zgodnie z przyjętą w marcu specustawą, w przypadku zamknięcia z powodu zagrożenia koronawirusem przedszkola, żłobka lub szkoły, rodzice dziecka w wieku do ukończenia 8 lat mogą skorzystać z dodatkowego, 14-dniowego zasiłku opiekuńczego. W związku z decyzją o zamknięciu szkół, żłobków i przedszkoli do Świąt Wielkanocnych, trwają prace nad wydłużeniem tego zasiłku o kolejne dni. Nowe rozwiązania mają obowiązywać z mocą wsteczną od 26 marca 2020 r.

W tej sytuacji rodzice, którym kończy się okres prawa do dodatkowego 14-dniowego zasiłku opiekuńczego, mogą wnioskować o wypłatę świadczenia na kolejny okres. Oświadczenie można złożyć, tak jak do tej pory. Wniosek ten zostanie rozpatrzony po wejściu w życie znowelizowanych przepisów.

Ponadto, rodzice mogą wystąpić o zasiłek opiekuńczy na ogólnych zasadach, w takim przypadku będzie on przysługiwał w ramach limitu 60 dni w roku kalendarzowym. Wystarczy wypełnić formularz dostępny na stronie ZUS - Z-15A oraz oświadczenie o zamknięciu placówki. Jednak po wejściu w życie nowych przepisów, okres ten zostanie rozliczony jako dodatkowy zasiłek i nie będzie wliczany do puli 60 dni.

Oświadczenie o dodatkowym zasiłku opiekuńczym można złożyć przez internet. Osoba prowadząca pozarolniczą działalność, albo współpracująca z osobą prowadzącą działalność, dla której płatnikiem zasiłku jest ZUS, może wystąpić do Zakładu oświadczenie elektronicznie - za pośrednictwem Platformy Usług Elektronicznych ZUS (PUE).

O korzystaniu z zasiłku pracownik powinien poinformować swojego pracodawcę, zleceniobiorca - swojego zleceniodawcę, a osoba prowadząca działalność gospodarczą bezpośrednio ZUS. (stan na 30.03.2020)



ŚWIADCZENIE CHOROBEWE DLA WRACAJĄCYCH DO KRAJU

Osoby objęte obowiązkową kwarantanną, po przekroczeniu granicy, mogą ubiegać się o świadczenia chorobowe. Aby je uzyskać należy złożyć specjalne oświadczenie - w terminie 3 dni roboczych od dnia zakończenia kwarantanny.

Osoba, która przekracza granicę państwową, ma obowiązek odbycia obowiązkowej kwarantanny, która trwa 14 dni. Zgodnie z najnowszym rozporządzeniem Ministerstwa Zdrowia taka osoba może ubiegać się o świadczenia z tytułu choroby. Aby je uzyskać, należy złożyć specjalne oświadczenie o odbywaniu obowiązkowej kwarantanny, w terminie 3 dni roboczych od dnia zakończenia kwarantanny. Wzór oświadczenia jest dostępny na stronie Zakładu Ubezpieczeń Społecznych.

Takie oświadczenie pracownik lub zleceniobiorca składa do swojego płatnika składek, np. pracodawcy, zleceniodawcy. Osoby prowadzące działalność pozarolniczą i osoby z nimi współpracujące składają oświadczenie w ZUS. Oświadczenie może być przekazane elektronicznie – za pośrednictwem Platformy Usług Elektronicznych.

Jeśli zasiłek chorobowy wypłaca ZUS, płatnik składek (pracodawca) w ciągu 7 dni przekazuje oświadczenie ubezpieczonego do Zakładu. Może to zrobić za pośrednictwem Platformy Usług Elektronicznych (PUE).

Płatnik składek, który wypłaca zasiłki lub ZUS, może wystąpić do właściwego organu Państwowej Inspekcji Sanitarnej w celu weryfikacji danych zawartych w oświadczeniu.

Należy pamiętać, że jeśli państwowy inspektor sanitarny zdecydował o skróceniu lub zwolnieniu osoby, która odbywa kwarantannę z obowiązku jej odbywania, osoba ta powinna o tym poinformować wypłacającego świadczenie chorobowe (np. pracodawcę, zleceniodawcę, albo ZUS).

Osoby, które powracają z zagranicy i są objęte obowiązkową kwarantanną nabywają prawo do świadczenia chorobowego na ogólnych zasadach. W tej sytuacji zleceniobiorcy oraz przedsiębiorcy muszą mieć opłaconą składkę chorobową, która jest dobrowolna. (stan na 30.03.2020)



UPROSZCZONY WNIOSEK DLA PRZEDSIĘBIORCÓW

Przedsiębiorcy, którzy chcą skorzystać m.in. z odroczenia składek na ubezpieczenia społeczne ze względu na epidemię koronawirusa, mogą już skorzystać z uproszczonego wniosku. Wniosek jest dostępny na stronie internetowej ZUS.

Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów uznał, po uzgodnieniu z Komisją Europejską, że odroczenie o trzy miesiące składek oraz zawieszenie realizacji umowy zawartej z ZUS, nie stanowią pomocy publicznej. W tej sytuacji ZUS opracował i udostępnił uproszczony wniosek dla przedsiębiorców. Wniosek jest przeznaczony dla wszystkich przedsiębiorców, niezależnie od sposobu prowadzenia przez nich księgowości.

Aby wypełnić uproszczony wniosek, wystarczy jedynie podać podstawowe dane, takie jak NIP, REGON lub PESEL. We wniosku należy również pokrótce wyjaśnić, w jaki sposób epidemia koronawirusa wpłynęła na sytuację finansową wnio-

skodawcy – informuje Marlena Nowicka – rzeczniczka prasowa ZUS w Wielkopolsce. W treści wniosku należy zaznaczyć odpowiednią kratkę, w zależności od tego, o co wnioskujemy, np. odroczenie terminu płatności składek, zawieszenie układu ratalnego, zawieszenie spłaty już posiadanej umowy o odroczenie. Okres przesunięcia to 3 miesiące.

Wniosek można przestać elektronicznie – za pośrednictwem Platformy Usług Elektronicznych ZUS (PUE), pocztą lub złożyć w skrzynce dostępnej w placówce ZUS. Jeżeli Zakład pozytywnie rozpatrzy sprawę, wyśle do przedsiębiorcy umowę na wskazany przez niego adres e-mail lub pocztą. Po otrzymaniu umowy, należy ją przejrzeć i podpisać. Podpisaną umowę przedsiębiorca powinien przekazać do ZUS. W czasie epidemii można wysłać skan, a oryginał dostarczyć później.

(stan na 30.03.2020)

Wszystkie informacje dotyczące pomocy dla przedsiębiorców, zasiłku za czas kwarantanny, opieki nad dzieckiem, orzecznictwa lekarskiego i kontaktu z pracownikami ZUS podczas stanu epidemii, dostępne są na stronie: www.zus.pl, w zakładce „koronawirus”.



ZMIANY GODZIN PRACY CZO SELEKT

W związku z panującą sytuacją epidemiologiczną i rozprzestrzenieniem się koronawirusa w naszym kraju i mając na uwadze troskę o zdrowie mieszkańców oraz pracowników Doroła Lew-Pilarska, Przewodnicząca Zarządu Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT” w Czempiniu poinformowała, że od dnia 13 marca br. do odwołania Biuro ZM „CZO– SELEKT” w Czempiniu będzie zamknięte dla obsługi osobistej interesantów, a godziny pracy skrócone (poniedziałek: 7:00-14:00; od wtorku do czwartku: 7:00-13:00; piątek 7:00-12:00).

Możliwy jest wyłącznie kontakt telefoniczny pod nr. tel: 61 28 26 303; 61 28 23 358; 61 28 26 311 FAKS WEW. 33 tel. kom. 731 400 065; 731 400 095; 731 500 034

numery wewnętrzne:

31 - sprawy windykacji podatkowej,

135 – sprawy upomnień,

128 – sprawy wyjaśnień płatności, stanów kont do płatności, zwrotów i przeksięgowania opłat,

125 – sprawy prowadzonych postępowań podatkowych w celu nałożenia opłaty,

124 – sprawy złożenia deklaracji, ich zmiany oraz numerów, kont do płatności,

41 – sprawy zgłoszeń braku odbioru odpadów oraz nieprawidłowości w ich odbiorze,

Można także kontaktować się drogą elektroniczną e-mail: czo.selekt@czempin.pl lub poprzez platformę ePUAP.

W celu załatwienia innej sprawy (niewymienionej powyżej) prosimy o oczekiwanie na zgłoszenie się sekretariatu.

SELEKT zachęca do skorzystania z formularza reklamacji zamieszczonego na stronie internetowej:

<https://reklamacje.selekt.czempin.pl/>

(stan na 30 .03.br.)

ZAMKNIĘTY PSZOK

Z powodu ogłoszenia na terenie całego kraju zagrożenia epidemicznego, w celu ochrony zdrowia klientów, jak i pracowników, Związek Międzygminny „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT” z siedzibą w Czempiniu informuje, że wszystkie Punkty Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zlokalizowane na terenie gmin – uczestników Związku z dniem 17 marca 2020 roku zostają zamknięte do odwołania.

Natomiast PSZOK w Piotrowie Pierwszym od 1 kwietnia 2020 roku będzie funkcjonował w następujących godzinach: poniedziałek - piątek 6:00–10:00 oraz 16:00–21:00, a w sobotę 8:00–13:00.

ODPADY A KWARANTANNA

Główny Inspektorat Sanitarny informuje, że kwarantanna oznacza odosobnienie osoby zdrowej, która była narażona na zakażenie, w celu zapobieżenia szerszemu się chorób szczególnie niebezpiecznych i wysoce zakaźnych.

Wobec powyższego, odpady powstające w związku z kwarantanną w ramach zapobiegania COVID-19 traktuje się jak odpady komunalne.

Należy wskazać, że osoby przebywające w miejscu swojego zamieszkania chorują na różne choroby zakaźne, np. grypę, i z tego powodu odpady komunalne nie są zaliczane do medycznych odpadów o właściwościach zakaźnych.

ZMIANA STAWKI ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI

Od 1 kwietnia 2020 r. stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny wynosi: 27,00 zł miesięcznie od mieszkańca. Jeśli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny zapłaci 54,00 zł miesięcznie od mieszkańca.

Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujący bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym otrzymają ulgę wynoszącą 2,00 zł miesięcznie od naliczonej opłaty miesięcznej.

Przypominamy, że od 1 stycznia 2020 roku wprowadzono zbiórkę nowej frakcji odpadów tzw. BIODPADÓW. Są one odbierane wyłącznie z pojemników w kolorze brązowym z napisem „BIO”, które należało zakupić we własnym zakresie. Z obowiązku posiadania brązowego pojemnika zwolnieni będą właściciele nieruchomości jednorodzinnych, którzy zgłoszą, że posiadają przydomowy kompostownik.

MOBILNA APLIKACJA ECOHARMONOGRAM

Możliwe jest bezpłatne zainstalowanie w smartfonie aplikacji EcoHarmonogram powiadamiającej o zbliżających się terminach wywozu odpadów komunalnych oraz o istotnych zmianach związanych z gospodarowaniem odpadami komunalnymi. Aplikacja działa w smartfonach z systemami android, ios i windows. Po instalacji wprowadzamy do niej nasz adres i otrzymujemy bezpośrednio na telefon m.in. harmonogram wywozu odpadów dla wskazanej nieruchomości.





RESTAURACJE W CZASIE ZAGROŻENIA EPIDEMICZNEGO

Decyzja o wprowadzeniu w Polsce stanu zagrożenia epidemicznego z powodu koronawirusa wymusiła na właścicielach restauracji zamknięcie lokali. W wielu miejscach w Puszczykowie wciąż jednak możemy skorzystać z opcji dostawy lub osobistego odbioru zamówionego jedzenia. W ten sposób możemy odetchnąć od codziennego obowiązku szykowania posiłków lub po prostu urozmaicić pysznymi daniami codzienność. A co ważne, przy tym wspieramy puszczykowskich restauratorów i ogólnopolską akcję [#wspierampolskagastronomie](#).

Poniżej publikujemy listę puszczykowskich restauracji z adresami i telefonami, w których można zamówić jedzenie, na wynos i/lub na dowóz. (stan na 30.03. br.)

► **Balu Bar Caffè and Restaurant** (tel. 512 571 582)
ul. Kościelna 11; otwarte pon. - niedz. od 12.00 do 22.00
<https://www.facebook.com/BaluBarRestaurant/>
zamówienia z odbiorem własnym lub dowozem - zamówienia przyjmowane od 40 zł

► **Jabłotka - obiady domowe** (tel. 513 434 580)
ul. Poznańska 67; otwarte pon. - niedz. od 12.00 do 16.00
<https://www.facebook.com/JadlodajniaJablonka/>
zamówienia z odbiorem własnym

► **Lokomotywa** (tel. 692 693 047)
ul. Wczasowa 1
otwarte pon. - niedz. od 12.00 do 19.00
<http://www.eko-lokomotywa.pl/>
zamówienia z odbiorem własnym lub dowozem
dowozimy również do Rogalina i Sasinowa
zamówienia przez <http://www.eko-lokomotywa.pl/zamow-online> lub telefonicznie

► **Pychotka - jadłodajnia** (tel. 601 896 670)
ul. Wysoka 1
zamówienia przyjmowane są od pon. do pt. od 8.00 do 10.00
zamówienia z odbiorem własnym lub dowozem
<http://pychotka-jadlodajnia.pl/>

► **Sushi Katei** (tel. 61 670 61 74 lub 602 718 170)
ul. Rynek 11; otwarte pon. - czw. od 13.00 do 21.00
pt. - niedz. od 12.00 do 22.00

zamówienia z odbiorem własnym lub dowozem również poza granice Puszczykowa; można zamawiać przez pyszne.pl lub www.katei.pl; email: info@katei.pl

► **Szafoniera** (tel. 725 111 117)
ul. Poznańska 117; otwarte pt. - sob. od 12.00 do 20.00
niedz. od 12.00 do 17.00
<https://szafoniera.eu>
zamówienia z odbiorem własnym lub dowozem w promieniu 25 km

► **Pieprz i sól** (tel. 503 328 650)
ul. Podleśna 1B
otwarte pon. - niedz. od 12.00 do 19.00
<https://www.facebook.com/restauracja.puszczykowo/>
zamówienia z odbiorem własnym lub dowozem w promieniu 25 km

► **Serce Pizza** (tel. 517 177 740)
ul. Jana Kasprowicza 1D
otwarte pon. - niedz. od 12.00 do 22.00
<https://www.facebook.com/sercepizza>
zamówienia z odbiorem własnym lub dowozem Puszczykowo, Mosina - w cenie zamówienia
Wiry, Łęczycza, Korsinko, Krosno, Rogalinek, Rogalin, Sasinowo - zamówienie powyżej 40 zł

Restauracje Nasza Qchnia, Taste_it oraz Wielspin są nieczynne. Wszelkie informacje, dotyczące świadczonych w czasie stanie zagrożenia epidemicznego usług, prosimy przesyłać na adres promocja@puszczykowo.pl.

ZRÓB ZAKUPY BEZ WYCHODZENIA Z DOMU

Sklepy sieci PSS „Spotem” oraz Biedronka działające na terenie Puszczykowa ułatwiają seniorom możliwość zrobienia zakupów bez wychodzenia z domu! (stan na 30.03.br)

W sklepach PSS „Spotem” w ramach akcji [#ZostanWDomu](#) można zrobić zakupy telefonicznie lub mailowo:

PSS „Spotem” Nr 1 Puszczykowo ul. Poznańska 75; telefon: 618 133 102; e-mail: sklep1@psspuszczykowo.pl

PSS „Spotem” Nr 6 Puszczykowo ul. Dworcowa 45; telefon: 618 133 061; e-mail: sklep6@psspuszczykowo.pl

W tym celu należy zadzwonić lub wysłać maila z zamówieniem (w ten sposób nie można zamawiać: papierosów i alkoholu). Sklep przygotuje zamówienie, które będzie można odebrać bez kolejki (po uprzednim zgłoszeniu personelowi).

Z kolei w sklepie Biedronka można zarejestrować się poprzez specjalnie utworzony formularz na stronie:

<https://czasnapomaganie.biedronka.pl/potrzuje-pomocy> lub telefonicznie, pod nr.: 22 205 33 00.

Dodatkowo sieć sklepów Biedronka umożliwi zgłaszanie się wolontariuszy, którzy chcieliby nieść pomoc Seniorom.

Link do formularza zgłoszeniowego znajduje się na stronie: <https://czasnapomaganie.biedronka.pl/>

Warzywa i owoce z dostawą do domu - stragan z Zielonego Ryneczku przy u.Poznańskiej w Puszczykowie zaprasza do składania zamówień, tel. 502 651056 - Anna Dziubalska

WYDAWCA: URZĄD MIEJSKI W PUSZCZYKOWIE; ADRES REDAKCJI: UL. PODLEŚNA 4. Tel. 61 813 32 25, 61 898 37 00, e-mail: um@puszczykowo.pl; www.puszczykowo.pl;
REDAKTOR NACZELNY: BOGDAN LEWICKI, echo@puszczykowo.pl; ISSN: 1231-8493; WSPÓŁPRACA: MACIEJ DETTLAFF, AGNIESZKA GŁOWACKA-BARTKOWIAK, AGNIESZKA HAHUŁA, JOANNA HEJNOWICZ, JANINA KOZEŃSKA, REMIGIUSZ MOTYCKI, KATARZYNA NOWAK-ŚRONEK, MAGDALENA PŁACHTA, EWA RYBACKA, ALINA STEMPNIAK, KATARZYNA SZYKULSKA, BEATA WITCZAK, AGNIESZKA ZIELIŃSKA-ADAMIAK.
SKŁAD TEKSTÓW, KOREKTA: REDAKCJA. DRUK: 3200 EGZ.

Na teksty czekamy w nieprzekraczalnym terminie do 15 dnia każdego miesiąca. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania tekstów i zmiany tytułów dostarczanych materiałów.

Anonimów nie publikujemy. Autor tekstu ma prawo zastrzec swoje dane do wiadomości redakcji.



OSP PUSZCZYKOWO I MIESZKAŃCY POMAGAJĄ SZPITALOM

Druhowie OSP w Puszczykowie odpowiadając na epidemię koronawirusa rozprzestrzeniającą się w naszym kraju aktywnie włączają się w pomoc w ramach „Akcji wsparcia dla szpitali”. Kilukrotnie przeprowadzili zbiórki środków czystości, środków ochrony osobistej (maseczki, rękawiczki, kombinezony ochronne, ochraniacze na buty itp.), a także wody, napojów czy stodyczy. Zebrane od mieszkańców naszego miasta dary zostały przekazane szpitalom w Puszczykowie i Ludwikowie oraz stacji Pogotowia Ratunkowego w Poznaniu.

Po wprowadzeniu w naszym kraju ograniczeń w przemieszczaniu strażacy OSP zmienili organizację zbiórek darów w ramach pomocy dla szpitala w Puszczykowie.

W trosce o wspólne bezpieczeństwo wyznaczyli nowe punkty zbiórek darów na terenie 3 sklepów w Puszczykowie:

PSS Spółem nr 1 Puszczykowo ul. Poznańska 75
Delikatesy Arturo: Poznańska 74B
oraz Nowe Osiedle 7.

Artykuły można przekazywać do dnia 11 kwietnia br. podczas dokonywania niezbędnych zakupów.

Na liście najbardziej potrzebnych artykułów znajdują się:

- środki do dezynfekcji rąk oraz powierzchni,
- maski ochronne jednorazowe (3-warstwowe), maseczki ochronne z filtrami FFP3 i FFP2,
- ochraniacze na buty,
- ręczniki papierowe,
- chusteczki nawilżone,



- rękawiczki medyczne jednorazowe,
- fartuchy ochronne,
- mydła w dozownikach,
- woda niegazowana butelkowana o pojemności 0,5 l i 1 l,
- kremy do rąk,
- przytłbice,
- kombinezony ochronne.

W przypadku chęci przekazania większej ilości środków rzeczowych strażacy proszą o kontakt: e-mail:

osp.puszczykowo@gmail.com lub tel. 665 486 678 oraz 883 653 440.

W imieniu naszej puszczykowskiej społeczności dziękujemy druhom za ich bezinteresowne zaangażowanie w tym trudnym dla wszystkich okresie.

red



ZMIANY W FUNKCJONOWANIU STAROSTWA POWIATOWEGO

Ze względu na pogarszającą się sytuację związaną z rozprzestrzenieniem się koronawirusa w Polsce i w trosce o bezpieczeństwo mieszkańców Jan Grabkowski, Starosta Poznański podjął decyzję o wstrzymaniu od 31 marca, do 10 kwietnia br., bezpośredniej obsługi klientów Starostwa Powiatowego w Poznaniu. Starosta zachęca, aby w tym czasie kontaktować się telefonicznie, mailowo, poprzez e-PUAP oraz za pośrednictwem tradycyjnej poczty.

▶ Punkt informacyjny Starostwa Powiatowego w Poznaniu czynny pod nr telefonu: 8 410 500.

W przypadku wydziałów odwiedzanych przez klientów najczęściej, informacje można uzyskać pod numerami telefonów:

▶ kontakt z pracownikami Wydziału Administracji Architektoniczno-Budowlanej możliwy będzie pod nr telefonów: 61 8410 504, 61 8410 517. Bez zmian, w godzinach od 11 do 13, pozostaje kontakt do inspektorów prowadzących postępowania administracyjne.

▶ kontakt z pracownikami Wydziału Komunikacji i Transportu możliwy będzie pod nr telefonów: 61 8410 748, 61 8410 600, 61 8410 538.

▶ kontakt z pracownikami Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej możliwy będzie pod nr telefonów:

1. obsługa zgłoszeń prac geodezyjnych: 61 8410 621,
2. koordynacja usytuowania projektowanych sieci uzbrojenia terenu: 61 8410 783,
3. obsługa wniosków o wydanie wypisów i wyrysów oraz udostępnianie mapy zasadniczej, mapy ewidencyjnej i dokumentów państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego: 61 8410 630. Wznowione zostają narady koordynacyjne drogą elektroniczną.

▶ kontakt z pracownikami Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa pod nr telefonu: 61 8410 552.

▶ kontakt z pracownikami Powiatowego Zespołu do spraw Orzekania o Niepełnosprawności pod nr telefonu: 61 2228 859.

Ponadto w terminie od 1 kwietnia 2020 roku do odwołania zawieszona zostaje możliwość skorzystania z osobistej wizyty w nieodpłatnych punktach pomocy prawnej. Wszystkie umówione wcześniej wizyty zostają odwołane. Szczegóły na stronie internetowej: www.bip.powiat.poznan.pl/3588, nieodpłatna pomoc-prawna

Numery telefonów do poszczególnych wydziałów dostępne są na www.bip.powiat.poznan.pl i www.powiat.poznan.pl. Możliwy jest też kontakt telefoniczny i mailowy oraz bieżące śledzenie stron internetowych, na których są zamieszczane aktualne informacje.

WIDZIALNA RĘKA PUSZCZYKOWO

W ramach wsparcia mieszkańców Puszczykowa: seniorów i osób z niepełnosprawnościami na portalu facebook powstała strona: „Widzialna Ręka Puszczykowo”.

Celem powstania strony jest dotarcie do jak największej liczby osób potrzebujących pomocy (szczególnie tych, którzy nie posiadają dostępu do platform internetowych), a także zbudowanie bazy wolontariuszy na terenie naszego miasta.

Osoby zainteresowane pomocą w ramach wolontariatu proszone są o kontakt z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej: pod numerem telefonu 61 819-46 48 lub 603 435 087, a poza godzinami pracy Ośrodka: 601 876 800. Zgłoszenia przyjmujemy również na stronie Widzialna Ręka Puszczykowo.



RUSZAMY Z PLATFORMĄ ABC SENIOR

Wybuch epidemii koronawirusa sparaliżował funkcjonowanie całego świata. Osoby starsze znalazły się w grupie narażonej na śmiertelne skutki choroby wywołanej tym wirusem. Seniorzy w sposób nagły i masowy potrzebują wsparcia, uwagi i realnej pomocy.

Ponad 9 mln osób starszych w naszym kraju słyszy każdego dnia, że ten niewidzialny wróg postanowił wziąć ich sobie na cel. Nie powinni wychodzić z domu i spotykać się nawet z rodziną. To jest wyzwanie, przed którym stoi całe społeczeństwo i właśnie teraz osoby starsze powinny być w centrum uwagi, ponieważ potrzebują szczególnej ochrony i wsparcia.

- W tej trudnej sytuacji, kiedy świat został zaatakowany koronawirusem, a jego ofiarami padają głównie osoby starsze, nie wolno nam, Instytutowi, stać biernie z boku. Nasza fundacja ma obowiązek stanąć na wysokości zadania i dostarczyć wiedzę, wsparcie i pomoc osobom, które los dotyka teraz tak boleśnie – mówi Marzena Rudnicka, prezes Krajowego Instytutu Gospodarki Senioralnej

Zespół fundacji Krajowy Instytut Gospodarki Senioralnej podjął wyzwanie i postanowił pomóc seniorom, zbierając dla nich wiedzę o tym, kto, gdzie i jak pomaga osobom starszym oraz skompletował w jednym miejscu najważniejsze i czytelne informacje o obecnej sytuacji.

Fundacja uruchomiła portal **ABC Senior.com**, w którym znajdziemy możliwie kompletne i sprawdzone informacje potrzebne seniorom w tym wyjątkowo trudnym okresie.

Portal dedykowany jest seniorom, ale też młodszemu pokoleniu, aby czerpały wiedzę, jak pomagać osobom starszym.

Na platformie **ABCsenior.com** znajdziemy m.in. wyszukiwarkę nieodpłatnej pomocy lokalnej dla seniorów, informacje o bieżącej sytuacji w kraju, wykaz najważniejszych telefonów. Obok publikujemy taki spis telefonów, które można wyciąć i umieścić w łatwo dostępnym miejscu, aby je mieć zawsze „pod ręką”.

Autorzy ABCsenior.com wiedzą, jak ważne jest bezpieczeństwo osób starszych, zatem w widocznym miejscu na portalu umieszczono alert pt. „Zgłoś próbę oszustwa”, gdzie można w łatwy sposób poinformować o nieuczciwych

praktykach. Na portalu oferowana jest nieodpłatna pomoc prawna konsumencka. Wystarczy napisać lub zadzwonić do prawników ze swoją sprawą.



zeskanuj mnie i uruchom na swoim smartfonie

Dla tych, którzy nie mają Internetu

Bardzo ważnym elementem **ABCsenior.com** jest rozwiązanie problemu z dotarciem do osób, które nie mają Internetu. Najważniejsze elementy z portalu zostały opracowane w skróconych, jednostronicowych wersjach, aby można je było drukować i przekazywać dalej. Taki mechanizm samopomocy lokalnej „wydrukuj materiały – przekaż dalej – nie każdy ma Internet” pozwoli na dotarcie do tych, którzy potrzebują wsparcia. Oni też mają prawo dostępu do wiedzy o pomocy dla nich.

Równoległe z portalem rusza w mediach społecznościowych akcja kierowana do młodych **#seniorsamwdomu**, nawołująca do troski o seniorów oraz zachęcająca do informowania ich o sieci pomocy oraz włączająca młodych do pomocy bezpośredniej.

Zminimalizować ryzyko

Na **ABCsenior.com** umieszczono porady i apele do wolontariuszy, aby pomagać mądrze, czyli jak zminimalizować ryzyko zarażenia starszej osoby, np. kiedy przynosimy jej zakupy do domu.

Ważnym elementem portalu jest forum „porozmawiaj ze mną” oraz porady psychologów, a także możliwość rozmów z psychologiem online lub przez telefon. Znajdziemy tam także zbiór wirtualnych wycieczek po muzeach, parkach oraz spektakle teatralne i multimedialne zajęcia.

Krajowy Instytut Gospodarki Senioralnej zachęca podmioty udzielające pomocy osobom starszym do zgłaszania się przez formularze na portalu ABCsenior.com, aby włączyć je do systemu pomocy, jak również do korzystania z zasobów portalu i przekazywania informacji seniorom.



Po pomoc – dzwoń zamiast iść

NAJWAŻNIEJSZE TELEFONY:

800 190 590	infolinia o koronawirusie
999 lub 112	Pogotowie ratunkowe
997	Policja
986	Straż Miejska
998	Straż Pożarna
22 560 16 00	ZUS
61 819 46 48	Twój Ośrodek Pomocy Społecznej
61 854 48 00	Twój Sanepid

ABCsenior.com
INFORMACJE DLA CIEBIE





26. MISTRZOSTWA PUSZCZY W NARCIARSTWIE ALPEJSKI

Znanych jest wiele sposobów na zintegrowanie lokalnej społeczności. Przykład Puszczykowa i organizowanych od 26 lat amatorskich zawodów w narciarstwie i snowboardzie, jest wręcz książkowy. Bo czy jakkolwiek inna „mała społeczność” potrafi się tak integrować jak mieszkańcy naszego miasteczka?

W tym roku minęło 26 lat odkąd Puszczykowskie Towarzystwo Sportowe zorganizowało pierwsze zawody w narciarstwie i snowboardzie dla mieszkańców i przyjaciół miasta. To powód do dumy i okazja do świętowania, dlatego po raz kolejny, w Czarnej Górze, ponad 200 osób spotkało się w dniach 6-8 marca br., aby walczyć o tytuł Mistrza Puszczykowa w Narciarstwie Alpejskim i Snowboardzie!

Wspólny weekend rozpoczął tradycyjny już przemarsz z pochodniami do Czarnej Perły na ciepły posiłek oraz zapowiedź wieczornego spotkania. Zaraz po powrocie do Aparthotelu, przy wejściu każdy uczestnik mógł odebrać słuchawki, na których były trzy kanały muzyczne. I tak rozpoczęło się silent disco! Bardzo nowoczesny i pozytywny sposób na „cichą imprezę”. Mimo tańców do rana i dobrego nastroju, to sobota tradycyjnie przyniosła największe emocje, ponieważ o godz. 10.00 rozpoczęła się rywalizacja w dwóch kategoriach zjazdowych – narciarstwie i snowboardzie. Mimo mniejszej ilości śniegu na trasie, zawodnicy dali z siebie wszystko! Podczas chwilowej przerwy na zmianę tyczek dla snowboardzistów, rozegrał się jakże emocjonujący mecz piłki nożnej w butach narciarskich, podczas którego można było wygrać gadżety od sponsorów. Dzień został podsumowany podczas wspólnej kolacji, połączonej z uroczystym ogłoszeniem wyników i wręczeniem nagród. Burmistrz Andrzej Balcerek, obecni radni oraz przedstawiciele klubu Olimpijczyka podziękowali organizatorom za wieloletnie zaangażowanie i życzyli kolejnych lat sukcesów.

Wyniki są ważne, ale najważniejsza jest atmosfera, jaką tworzyacie! – mówił do uczestników Jakub Janaszek, który wraz z Mają Sworowską prezentował zwycięzców w poszczególnych kategoriach. Najpierw wręczono nagrody narciarzom. Na tę część zawodów zawsze najbardziej czekają najmłodszy uczestnicy i to właśnie od nich zaczęto dekorację. Wśród chłopców w kategorii 2010 pierwszy był Jakub Bartosz Burzyński, drugi jego brat Bartosz Jakub Burzyński, a trzeci Franciszek Szkaradkiewicz. W kolejnej kategorii chłopięcej 2006-2009 na pierwszym miejscu uplasował się Konstanty Malanowski, na drugim również brat Ksawery Malanowski, a na trzecim Wincent Wołuń. W dziewczęcej kategorii 2006, najszybsza okazała się Kaja Piechocka, kolejna Wiktoria Gryglewicz a trzecia Barbara Norek. Kolejna kategoria chłopaków 1992-2005 wyłoniła następujących zwycięzców: pierwsze miejsce Tytus Ostoją, drugie Kajetan Konieczny, trzecie Filip Dydowicz. W przypadku mężczyzn 1975-1991 pierwszy na podium był Mateusz Majchrzak, drugi Jakub Janaszek, a trzeci Michał Janaszek.

W kategorii kobiet 1995-2005 na pierwszym miejscu stanęła Maria Rychlewska, na drugim Maja Sworowska, a na trzecim Zuzanna Standar. Natomiast w kategorii 1977-1994 pierwsza okazała się Klaudyna Janaszek, druga Tatiana Elzanowska, a trzecia Anna Majchrzak.

Kolejno w kategorii mężczyzn 1963-1974 na pierwszym miejscu stanął Olech Ostoją, na drugim Tomasz Elzanowski, a na trzecim Tomasz Oli Hoffmann.

W szczytnej kategorii kobiecej 1976 najszybsza okazała się Anna Sokolnicka- Elzanowska, druga Iza Cegłowska, a trzecia Dorota Płaza. Natomiast w kategorii męskiej 1962 na pierwszym miejscu był Janusz Zajączkowski, drugi Leszek Janaszek, a trzeci Wojtek Palmowski.

W kategorii OPEN Narty nagrodę odebrała niezwykła

KOWA M I SNOWBOARDZIE

Klaudyna Janaszek, a wśród mężczyzn Kacper Kowalski.

Na snowboardzie najszybszą kobietą z Puszczykowa okazała się Karolina Płaza, a tuż za nią kolejno Maja Sworowska i Klaudyna Janaszek. Wśród mężczyzn najszybszy zjazd na desce Wykonał Tomasz Elzanowski, drugi był Rafał Płaza, a trzeci Janusz Zajączkowski.

Po raz pierwszy w historii Mistrzostw Puszczykowa organizatorzy wręczyli również nagrodę w kategorii OPEN Snowboard, którą otrzymała Paulina Sikora, która wykonała najszybszy zjazd spośród kobiet oraz mężczyzn z kategorii Puszczykowo oraz Przyjaciele.

„Ostatni będą pierwszymi” – jak mówiła Anna Ossowska, która wraz z Tomkiem – swoim mężem, wręczyła nagrody, dla wszystkich zdobywców zaszczytnego, ostatniego miejsca, w każdej kategorii! Był to przemity gest z ich strony, którego nie przewidzieli nawet organizatorzy. „Wszyscy musimy przekazywać sobie MOC DLA OSY. To dzięki temu mamy siłę do działania”.

Po oficjalnej części rozpoczęły się rozmowy w kularach, a zaraz po nich tańce, oczywiście do białego rana.

Często znajomi z okolic pytają „Jak to jest, że obojętnie czy organizujecie imprezę integracyjną, zawody sportowe czy koncert charytatywny, wystarczy jeden telefon, i wszyscy pojawiają się w jednym miejscu?” Wtedy odpowiadam, „Bo to Puszczykowo. Nasza Mała Ojczyzna”.

Ogromne podziękowania dla wszystkich uczestników zawodów oraz dla tak licznej grupy partnerów i sponsorów, dzięki którym organizatorzy mogą zapewnić uczestnikom niesamowite wrażenia!

Maja Sworowska/PTS

Ciepłych, pełnych radości i nadziei Świąt Wielkanocnych. Pogody ducha, zdrowia, czasu spędzonego w spokojnym, rodzinnym gronie! Niech ten szczególny okres, będzie dla Wszystkich okresem zadumy, wyciszenia, wypoczynku i prawdziwej, szczerzej radości.

Dodatkowo, życzymy Wam, aby każdy znalazł chwilę na aktywność fizyczną!

Zarząd

Puszczykowskiego Towarzystwa Sportowego



Fot.: PTS

26. MISTRZOSTWA PUSZCZYKOWA W NARCIARSTWIE I SNOWBOARDZIE



ULICA MAZURSKA PRAWIE GOTOWA

W ostatnich dniach marca wykonawca ul. Mazurskiej – firma RDR z Czerwonaka – prowadził na niej prace wykończeniowe. Po zakończeniu robót i oddaniu tej ulicy do użytku będzie ona miała – na odcinku od ul. Pomorskiej do ul. Gajowej – nawierzchnię z betonowej kostki brukowej. Zakres prac obejmował także wykonanie oświetlenia ulicznego na całym objętym planem odcinku. Nowoczesne lampy uliczne typu LED doskonale oświetlą ulicę, zwłaszcza, że na sporym odcinku będzie ona wzdłuż terenów zalesionych. Nowa ulica Mazurska jest drogą dwukierunkową. Projektanci zadbali także o pieszych, dla których wybudowano chod-

nik, o nawierzchni z betonowej kostki brukowej. Jednak, aby wyraźnie oddzielić jezdnię od chodnika, jest on wykonany z kostki, w innym grafitowym kolorze, kontrastującym z jezdnią. Wjazdy na posesje i zatoki parkingowe wykonano z kostki, w kolorze czerwonym.

Budowa tej ulicy została rozpoczęta w listopadzie 2019 roku, jednak zgodnie z projektem, jej zakończenie planowane było właśnie na wiosnę tego roku.

Na realizację tej inwestycji Puszczykowo uzyskało dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych w wysokości 520 tys. zł.

red



ULICA SOBIESKIEGO Z NOWĄ NAWIERZCHNIĄ

Wiosenna aura sprzyja także ekipom drogowców pracującym na ul. Sobieskiego. Roboty drogowe prowadzone są tam na odcinku od ulicy Studziennej do ulicy Dębowej. Wykonawcą prac jest Zakład Robót Wielobranżowych Kubiacyk. Na koniec marca wykonawca zrealizował już znaczny zakres prac. Niemal na całym odcinku objętym pracami położono już nową nawierzchnię (oprócz ostatniej tzw. warstwy ścieralnej). Ruch wahadłowy, sterowany tymczasową sygnalizacją świetlną, prowadzony był już tylko na fragmencie w pobliżu ul. Tenisowej i Przy Murze. W zakres robót wchodzi także remont istniejących chodników i zjazdów, regulacja

wysokościowa istniejących studni i skrzynek, zasuw wodociągowych, wykonanie oznakowania pionowego i poziomego. Ponadto prace obejmują również przebudowę sieci elektroenergetycznej.

Podobnie jak na ul. Mazurskiej, także na ul. Sobieskiego prace zostały rozpoczęte w listopadzie ubiegłego roku i zgodnie z projektem mają zostać zakończone wiosną.

Na realizację tej ulicy Puszczykowo uzyskało dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych w wysokości 748 tys. zł.

red





BUDOWA ULICY ULICY ŻWIROWEJ ROZPOCZĘTA

Konsorcjum trzech firm: Zakład Robót Drogowych Krystyna Michałkowska z Rogalinka – jako lider – oraz firmy WODAN z Lubonia i SEM z Łęczycy, jako partnerzy, buduje ulicę Żwirową.

Na czas prac wjazd na tę ulicę od strony ul. Jarostawskiej jest zamknięty (z wyjątkiem pojazdów budowy).

W zakres prac tej inwestycji wchodzi rozbudowa kanalizacji deszczowej i oświetlenia ulicznego na odcinku ok. 45 m.

Wykonawca budowy zdemontował istniejące nawierzchnie m.in. z płyt betonowych, które dotychczas ułożone były właśnie na wjeździe od strony ul. Jarostawskiej. Po zakończeniu prac, ulica Żwirowa będzie miała nawierzchnię z szarej, brukowej kostki betonowej. Całość prac pochłonie 1,44 mln złotych.

red



MIMOZA NOMINOWANA DO MODERNIZACJI ROKU

Zgłoszona przez Miasto Puszczykowo rewitalizacja willi Mimoza zakwalifikowała się do udziału w Finale Ogólnopolskiego Konkursu Otwartego „Modernizacja Roku & Budowa XXI w.” i jest już na interaktywnej mapie Polski wraz z indywidualną wizytówką obiektu „I Etap XXIV Edycja”.

Na „Mimozę” można zagłosować wchodząc na internetową stronę: www.modernizacjaroku.org.pl. W swojej kategorii – obiekty zabytkowe – rywalizuje z 15 budowlami z kraju. Na koniec marca Mimoza plasowała się na 4 miejscu pod względem oddanych na nią głosów.

Aby ułatwić głosowanie, poniżej drukujemy kod QR, który po zeskanowaniu smartfonem od razu przeniesie Państwa na stronę konkursu i głosowania (**każdy może głosować raz na dobę**).

Willa „Mimoza” jest wyjątkowym budynkiem, nie tylko ze względu na swoją historię, która sięga lat świetności Puszczykowa jako letniska z początku XX wieku, do którego na weekendy przyjeżdżało ok. 30 tysięcy turystów. „Mimoza” została wybudowana w 1908 roku w stylu tyrolskim. Na parterze budynku znajdowała się restauracja „Restaurant Kyffhäuser”, natomiast na piętrach zlokalizowany był pensjonat dla letników.

Na rewitalizację „Mimozy” Miasto uzyskało dofinansowanie w wysokości 3,4 mln zł z Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 2014+ działanie 4.4 „Zachowanie, ochro-

na, promowanie i rozwój dziedzictwa naturalnego i kulturowego”. Pozostałe fundusze pochodziły z miejskiej kasy. Początkowo szacowano, że wszystkie koszty rewitalizacji zamkną się w kwocie 4 milionów złotych. Niestety fatalny stan obiektu generował dodatkowe koszty. Ostatecznie rewitalizacja pochłonie ok. 5 mln złotych.

„Mimoza” zarządzana jest obecnie przez Bibliotekę Miejską Centrum Animacji Kultury i wykorzystywana jest na cele społeczno-kulturalne.

NOMINACJA
DO FINALEU OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU
MODERNIZACJA ROKU & BUDOWA XXI W.

obektu
Rewitalizacja Willi Mimoza w Puszczykowie

dla inwestora
Urząd Miejski w Puszczykowie

zeskanuj kod i głosuj na „Mimozę”





ODYSEUSZE UMYSŁU Z DWÓJKI

Drużyna Odisei Umysłu, reprezentująca Szkołę Podstawową nr 2 wygrała eliminacje regionalne w Poznaniu i zakwalifikowała się do finałów ogólnopolskich.

Młodych Odyseuszy Umysłu do zwycięskiego boju przygotowały: Beata Adamczyk-Durczewska oraz Bogna Urbaniak-Wichniewicz. Natomiast w skład zwycięskiej drużyny wchodziły: Zuzanna Adamska, Zofia Dudzińska, Gabriela Łajtar, Mateusz Kubacki, Oskar Jakubczak, Stanisław Mikołajczyk, Paweł Myślicki.

Odyseja Umysłu to przyjazny program edukacyjny realizowany w formie międzynarodowego konkursu, w którym co roku bierze udział kilkadziesiąt tysięcy uczniów i studentów z całego świata. Patronat nad polską edycją sprawuje Minister Edukacji Narodowej.

Celem programu jest rozwój zdolności twórczych, jakie posiada każdy młody człowiek. Odyseusze uczą się marzyć – odważnie i w oparciu o cele, myśleć – samodzielnie i nieszablono-wo, i tworzyć – rozwiązania oryginalne i efektywne zarazem.



WELTSPRACHEN KINDER

Uczniowie naszej szkoły po raz drugi brali udział w edycji Ogólnopolskiego Konkursu Języka Niemieckiego Weltsprachen Kinder. W tej edycji zwycięzcą konkursu został Kuba Zagórski, a laureatami Zuzanna Wilk i Ksawery Kłonkowski.

Serdecznie gratulujemy wszystkim uczniom. Cieszymy się z zainteresowania nauką języka niemieckiego oraz chęcią poszerzania wiedzy na temat krajów niemieckiego obszaru językowego.

Agnieszka Sosnowska



KONKURS Z OKAZJI DNIA ŚW. PATRYKA

Wmarcu w Szkole Podstawowej nr 2 został zorganizowany konkurs językowy związany z obchodami Dnia św. Patryka.

Z tej okazji uczniowie klas starszych przygotowali piękne plakaty z informacjami dotyczącymi tego święta, młodsze klasy uczestniczyły w projekcie: Koniczynka.

Uczniom naszej szkoły nie brakuje kreatywności i zaangażowania. Powstały piękne, inspirujące prace.

Brawo. Dla naszych uczniów.

Beata Durczewska



FINAŁ POWIATU DLA JEDYNKI!

Młode siatkarki reprezentujące Szkołę Podstawową nr 1 awansowały do Finału Powiatu Poznańskiego. W drodze do finału, wygrały rozgrywki półfinałowe, zostawiając w polu drużyny z Rokietnicy, Tarnowa Podgórnego i Komornik. Zwycięski team wystąpił pod wodzą trenerki Lucyny Dydzińskiej. Gratulujemy i trzymamy kciuki za finałowe pojedynki!



BALLADYNA SZKOLNEGO KLUBU MŁODEGO OBYWATELA

4 marca Szkolny Klub Młodego Obywatela zaprosił do Jedyńki szczególnych gości z Klubu Seniora. Uczniowie przedstawili współczesną adaptację „Balladyny” na podstawie scenariusza Leili Kordus z 8c. Później odbył się recital Zofii Gembarry i Leili Kordus. Z okazji Dnia Kobiet panie otrzymały ręcznie robione kwiaty. Na koniec wszyscy miło spędzili czas przy kawie, herbacie i domowych wypiekach.



Serdecznie dziękujemy Klubowi Seniora za przybycie i współpracę podczas organizacji projektu.

Dziękujemy za pomoc pani dyrektor Ewie Budzyńskiej oraz pani Oli Walczak, wychowawczyni klasy 8c.

Przypominamy, że uczniowie klasy 8c biorą udział w projekcie Działamy.

uczniowie/opiekun Katarzyna Knapp-Idziak



DZIEŃ LOGOPEDY W JEDYNCE

Z okazji dnia logopedy, który obchodzony był w Jedyńce 6 marca, dzieci z oddziałów przedszkolnych uczestniczyły w zajęciach zorganizowanych przez panią Katarzynę Knapp-Idziak. Tego dnia cała sala zamieniła się w wioskę indiańską. Dzieci rozpoczęły zabawę w Indian, zakładając na głowy indiańskie przepaski i malując twarze w kolorowych barwach. Swoją wyprawę na indiańską wioskę rozpoczęły od gimnastyki buzi i języka. Następnym zadaniem dzieci było złowienie rybek rozpoczynających się na daną głoskę, a kolejnym wysłuchiwanie i odgadywanie usłyszanych dźwięków, wydawanych przez różne zwierzęta. Na swojej mapie mali Indianie musieli również pokonać ścieżkę sensoryczną, po której przechodzili w skarpetkach. Ostatnim punktem do zaliczenia były ćwiczenia oddechowe, polegające na przenoszeniu piórek do kubeczków za pomocą słomek. Na zakończenie dzieci otrzymały tipi, które miały kolorowo ozdobić, malując na nim różne indiańskie barwy. Mali Indianie zaliczyli każdy punkt na mapie i świetnie się przy tym bawili, a w nagrodę otrzymali słodki poczęstunek. Serdecz-



nie dziękujemy pani Kasi za zorganizowanie tak wspaniałych zajęć i niesamowitą zabawę, a z okazji Dnia Logopedy życzymy wszystkiego najlepszego i wielu sukcesów w pracy z dziećmi.

Agnieszka Sibilak



WIRTUALNE POWITANIE WIOSNY W DWÓJCE

Witanie wiosny 21 marca połączone z obchodami Dnia Motyla - Dnia Wrażliwości stało się tradycją dla społeczności Szkoły Podstawowej nr 2. Niestety z powodu pandemii koronawirusa w tym roku, tego dnia nie mogliśmy przejść ulicami Puszczykowa czy spotkać się z władzami Miasta. Mimo wszystko, uczniowie wspaniale zdali egzamin z empatii. Zamanifestowali radość z nadejścia wiosny i kolejny raz okazali wsparcie dla Hospicjum Paliu. Wykazali się również olbrzymimi zdolnościami plastycznymi i kreatywnością. Na apel o przesłanie zdjęć motyli odpowiedziało ponad 200 uczniów. Na stronie internetowej oraz na szkolnym Facebooku zrobiło się kolorowo od przepięknych motyli wykonanych różnymi technikami artystycznymi.

Tego samego dnia – oczywiście będąc w domach – uczniowie przyłączyli się do obchodów Światowego Dnia Zespołu Downa, nazywanego też Dniem Kolorowej Skarpetki. Stało się to inspiracją, do pokazania światu, jak niewiele nas różni – tylko jeden dodatkowy chromosom. Między innymi w ten sposób uczniowie uczą się, co to jest szacunek, akceptacja, tolerancja,



empatia i wrażliwość na potrzeby innych. Zapraszamy do naszej galerii na profilu szkoły na Facebooku i na sp2puszczykowo.edupage.org

Aleksandra Lewandowska



GRUPA TEATRALNA TEGES – CZYLI TYLKO (I WYŁĄCZNIE) ELEGANCKA, GENIALNA EKSPLOZJA SZTUKI !

Czekaliśmy na marzec z przecuciem, że kolejna sztuka przygotowana przez TEGES będzie znakomita. I przecucie nas nie myliło, trudno bowiem spodziewać się zawodu ze strony tak znakomitego grona.

Obserwowaliśmy, jak ciężko pracują, czując na sobie trudne do uniesienia brzemie oczekiwań publiczności. Bo artysta, który szanuje swoich widzów, zawsze mierzy się z taką odpowiedzialnością. Oglądając efekty pracy, można więc śmiało stwierdzić, że Grupa Teatralna TEGES, przygotowując dla nas swoje sceniczne dzieła, podchodzi do sprawy z odpowiedzialnością godną co najmniej czterech grup teatralnych.

Tym razem podziwialiśmy sztukę Włodzimierza Perzyńskiego „Lekkomyślna siostra” z 1904 roku. Autor sportretował w niej mieszczańską rodzinę Topolskich, których życie, wyznawane wartości, wszelkie dążenia i ambicje podporządkowane są sile pieniądza. Spotykamy ich głównie w salonie przepastnego mieszkania Henryka i Heleny. Henryk, grany przez Ewę Branowską, to człowiek interesów, z głową na karku, obracający pieniędzmi, majątkiem i ludźmi zgodnie z koniunkturą. Jego małżonka – piękna Helena, bezbłędnie wykreowana przez Halinę Skrzypczak, oddaje się skrycie przyjemnościom damskiego buduaru wraz z jakimś Olszewskim. Tenże bon vivant warszawskich salonów, zagrany przez Małgorzatę Okulicz-Kozaryn, potrafi zarówno rozpałać gorące uczucia, jak i szybko i zimno kalkulować zyski płynące z weksli podsuwanych kochankom. Takie zaś powiązania i plotki nigdy nie umkną uwadze Ady. Niczym podmuch wiosennego wiatru, roznoszący pierwsze kwiecie, ta uroczostwo usłużna córka, zlepek nieszczęść i wszelkiej biedy, roznosi podsłuchane wiadomości od drzwi do drzwi. Tę rolę podzieliły między siebie dwie wspaniałe aktorki – Krystyna Dyderska oraz Krystyna Charkiewicz. Brat Henryka, Jan, również zainteresowany jest pomnażaniem rodzinnych aktywów – najlepiej podczas konnych gonitw lub poprzez małżeństwo z zamożną panną. Zawsze skory do hazardu, niekoniecznie do płacenia długów, Jan – wykreowany przez Wandę Janaszek – nie poddaje się w dążeniu do łatwego zysku i otwarcie przyznaje, że z dwóch świństw, które ma popełnić, woli to dogodniejsze dla niego. W tej rodzinie znalazł się też Władysław, mąż

Manii, stoik, opierający się filozofii reszty rodziny. Dobry i stateczny człowiek, niemający jednak siły przebicia w cynicznej rodzinie Topolskich. Tragiczny rys tej postaci świetnie ujęła Hanna Ostoja, wcielając się we Władysława. No i w końcu jest i ona, tytułowa lekkomyślna siostra. Marnotrawna siostra wracająca z Wiednia, dokąd uciekła porzucając rodzinę i synka. Tajemnicza, niezwykła, bezkompromisowa i odrzucona przez Topolskich Maria. Katarzyna Jankowska grając rolę Manii, nie szczędziła aktorskiego talentu. Choć na początku jej powrót napawa rodzinę niesmakiem, z czasem zmieniają zdanie. Przyczynia się do tego śmierć zamożnego kochanka Manii, który pozostawia jej ogromny spadek. Wraz z pomysłami na wydanie pieniędzy wraca miłość do siostry, szwagierki i kuzynki. Mania wybiera jednak nietatwe życie na własnych warunkach i odrzuca majątek zmarłego. Cóż wybiera reszta rodziny Topolskich? Kiedy pozór spokojnego dostatku już przysł, niewiele im zostało. Pozostawiamy ich więc zdruzgotanych, w saloniku, w centrum Warszawy, na początku XX wieku. A może wcale nie, może są cały czas z nami, niepokojąco blisko.

Sztuka w wykonaniu grupy TEGES wywarła na publiczności ogromne wrażenie. By do tego doszło nad całością artystycznego przedsięwzięcia czuwała Ajżana Prendke. Z dbałością o każdy szczegół nad kostiumami, charakteryzacją i scenografią pochyliła się Iza Jabłońska-Danielewicz. Zaś o realizację dźwięku i światła zatroszczył się Rafał Prendke. Całość jest kolejną perelką na koncie Grupy Teatralnej TEGES. Dziękujemy i prosimy o więcej.

PS 20 marca br. miał odbyć się kolejny spektakl. Niestety z uwagi na panujący stan epidemiologiczny wszelkie wydarzenia organizowane przez Bibliotekę Miejską w Puszczykowie są zawieszane do odwołania. Widzów, którzy zakupili bilety prosimy by je zachowali, nie tracą one swojej ważności. Termin spektaklu podamy, gdy będzie to możliwe.

BM CAK



Fot. Ala Brączkowska



Z okazji nadchodzących Świąt Wielkanocnych składamy Państwu najserdeczniejsze życzenia zdrowia, szczęścia i radości, samych słonecznych dni oraz sukcesów w życiu prywatnym i zawodowym



DYREKTOR I PRACOWNICY

Biblioteki Miejskiej im. M. Musierowicz

Centrum Animacji Kultury



Z Michałem Cyrankiem ze Stowarzyszenia Miłośników Gier Planszowych „Kości” o trudnych, a może wcale nie aż tak, czasach dla gier planszowych rozmawia Bogdan Lewicki

► Na początek trochę historii o Klubie, od kiedy jesteście w Puszczkowie?

Historia Stowarzyszenia Miłośników Gier Planszowych Kości to totalny przypadek z końca 2017 roku. Sami jako gracze, szukaliśmy innych osób, które chciałyby wspólnie z nami pograć i wpadliśmy na pomysł, aby zapytać w bibliotece, czy możemy wynająć pomieszczenie, znaleźć kilka osób i grywać czasem. Jak się okazało, biblioteka miała już zapytania o gry planszowe, a że Puszczkowo wzbogaciło się o halę widowiskowo-sportową, to udostępniono nam salę konferencyjną, abyśmy przygotowali otwarte spotkanie z grami planszowymi.

To co się wydarzyło przeszło nasze najśmielsze oczekiwania, bo na inauguracyjne spotkanie przyszło blisko 60 osób, w tym rodziny z dziećmi, na co do końca nie byliśmy przygotowani. Po wielkim sukcesie zapytano nas kiedy możemy przygotować kolejną taką imprezę i tak z małego spotkania dla graczy narodziło się Potwornie Dobre Granie, czyli cykliczne spotkania z grami planszowymi dla każdego.

► Czy na Potwornie Dobre Granie granie może przyjść każdy? Czy pobierana jest jakaś opłata za wejście?

Na PDG może przyjść każdy, zarówno wielki fan planszówek jak i ludzie, którzy dopiero chcą odkryć to wspaniałe hobby. Osoby, które szukają kogoś do grania, jak i całe rodziny. Mamy gry dostosowane do każdego wieku, od najprostszych po duże tytuły, także często gry niedostępne, czy jeszcze przed premierą.

Co do wejściówek, to impreza jest całkowicie darmowa. Możemy oferować tak dobrą zabawę dzięki wsparciu miasta Puszczkowa, powiatu Poznańskiego, a także dotacjom, które udaje się nam pozyskać. Mocno wspierają nas także praktycznie wszystkie polskie wydawnictwa gier planszowych. Dzięki temu mamy zawsze najlepsze i najnowsze gry dla uczestników, robimy turnieje z nagrodami, czy losowania gier i gadżetów od sponsorów.

► W Puszczkowie działa także Klub Kości Puszczkowo, opowiedz jak wyglądają wasze spotkania.

Ze względu na wielką popularność naszego PDG i liczne zapytania o kolejne edycje i możliwości wspólnego grania, niejako naturalnie padł pomysł założenia klubu i codwutygodniowych spotkań. Co drugi piątek można przyjść do sali konferencyjnej w hali widowiskowo-sportowej od 19.00 do 24.00, gdzie już w mniejszym gronie 20-25 osób spędzamy wspólnie czas przy planszówkach. Klub jest oczywiście bezpłatny i nie obowiązują żadne zapisy, a przyjść może każdy. Praktycznie co spotkanie zasiadamy do jakichś nowości czy umawiamy się poprzez grupę na facebooku, na konkretne tytuły, często też klubowicze przynoszą własne gry. Klub stał się tak popularny, że Luboń także poprosił nas o prowadzenie takowego, a od blisko roku spotykamy się także w Poznaniu w Kocimiętce. Wszystkie nasze spotkania są na pełnym luzie i często gry to tylko pretekst, by się właśnie spotkać.

► Zatem Klub Kości Puszczkowo to nie tylko miejsce, gdzie grają maniacy planszówek, ale także miejsce do luź-

nych spotkań także dla ludzi, którzy chcą poznać nowe osoby i dzielić wspólne hobby?

Tak, dokładnie. Na spotkania może przyjść każdy, chętnie zagramy i wytłumaczymy gry. Jak już wspomniałem, granie to często tylko pretekst, by wspólnie spędzić czas czy poznać nowe osoby. To nie jedyna zaleta gier planszowych, bo dzięki szerokiemu spektrum tematów i mechanik oraz dopasowania tytułów do odpowiedniego wieku, planszówki rozwijają. Dzięki nim polepsza się u nas między innymi logiczne myślenie, motoryka, pamięć, refleks, a także empatia, zatem hobby to jest idealne dla najmłodszych, a także dla seniorów. To są już tak zwane nowoczesne gry planszowe, gdzie nie wystarczy tylko rzucić kostką i bezmyślnie przesunąć się o kilka pól. Kolejną wielką zaletą jest międzypokoleniowość, którą oferują gry, co widać po naszych spotkaniach, gdzie grają całe rodziny, począwszy od małych szkrabów przez rodziców po dziadków. Wystarczy dobrać idealnie tytuł, co też staramy się robić, w zalewie setek gier, które co chwilę pojawiają się na rynku, by móc wspaniale spędzić czas.

► Jak radzicie sobie w tych nieciekawych czasach koronawirusa? Jak ta sytuacja wpłynęła na waszą działalność i co możecie doradzić ludziom, którzy są zmuszeni siedzieć w domach?

Niestety obecna sytuacja sprawiła, że oczywiście odwołaliśmy wszelkie imprezy i spotkania w naszych klubach. Wciąż prężnie działamy na facebooku (fb.me/smgpkosci) i kanale youtube (youtube.com/c/smgpkosci), gdzie możecie poczytać lub pooglądać o ciekawych grach i tematach związanych z naszym hobby. Na tych kanałach polecamy także najlepsze rodzinne tytuły. Aktualnie możecie zobaczyć u nas wpis o tym jak radzić sobie w „domowej kwarantannie”, gdzie zebraliśmy wiele ciekawych pomysłów i linków do różnych serwisów, czy darmowych gier. Będąc w domu możemy przecież wciąż grać w nasze ulubione gry, a jeśli się nam znudzą, to jest wiele gier do samodzielnego wykonania, czy wydrukowania, tak zwanego Print&Play. Są też przecież planszówki na komputerach czy komórkach, od których zazwyczaj próbujemy odciągnąć ludzi, ale w tym wypadku, to jedyna możliwość pogrania ze znajomymi. Dlatego też poszliśmy krok dalej i założyliśmy konta premium na popularnym serwisie Board Game Arena i udostępniamy klubowiczom możliwość wspólnego grania we wszystkie dostępne tam tytuły, tym samym przenosząc na jakiś czas spotkania klubowe w świat wirtualny. Więcej o akcji możecie dowiedzieć się na naszym facebooku i na grupie FB Klub Kości Puszczkowo.

► Jak widać, nawet w tych trudnych czasach gry planszowe mają się dobrze i pozwalają nam jakoś przetrwać ten okres. Dziękuję za rozmowę i czekam na kolejne spotkania z grami planszowymi.

Dokładnie. Tak jak mówiłem, planszówki to wspaniałe hobby, nawet w tak trudnym czasie. Również dziękuję i mam nadzieję, że sytuacja jak najszybciej wróci do normy i będziemy mogli znów wspólnie spędzać czas, także przy planszówkach.



BIBLIOTEKA W CZASIE EPIDEMII

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 20 marca br. na terenie naszego kraju ogłoszono stan epidemii. Co to oznacza dla funkcjonowania Biblioteki Miejskiej w Puszczykowie, dla wszystkich jej użytkowników? Od 20 marca br. do odwołania biblioteka jest zamknięta dla Czytelników. Nie będą Państwo mogli w tym czasie wypożyczać, ani oddawać wypożyczonych wcześniej książek, audiobooków czy gazet, zarówno w głównej siedzibie Biblioteki przy ul. Rynek 15 oraz w Filii ul. Niepodległości 22. Nie będziemy naliczać kar, a terminy zwrotów wypożyczonych materiałów bibliotecznych będziemy automatycznie przedłużać. Jeśli mimo to otrzymają Państwo w tym okresie ponaglące wiadomości e-mail, prosimy się nie martwić – z pewnością przedłużymy termin zwrotu danych pozycji. W czasie kiedy biblioteka zamknięta jest dla Czytelników, prowadzimy szereg prac wewnętrznych. Ubytkujemy zniszczone egzemplarze książek, kupujemy i opracowujemy nowości czy też braki w naszych zasobach, prowadzimy prace porządkowe w księgozbiornicy, opracowujemy scenariusze zajęć i wydarzeń. W czytelnicy dla dzieci i młodzieży wyodrębniliśmy dział dla starszej młodzieży. Naprawiamy i ulepszymy działanie sprzętu komputerowego w naszej czytelni internetowej. Chcemy też przygotować bibliotekę na ponowne otwarcie, tak by sprostała wymaganiom jakie niesie ze sobą zaistniała sytuacja. Zgodnie z zaleceniem Biblioteki Narodowej dla bibliotek publicznych, książki zwracane przez Czytelników, będą musiały podlegać kwarantannie, nim zostaną ponownie wypożyczone. Wynika stąd, że w szczególności cierpliwość będą musieli uzbroić się Czytelnicy oczekujący na zarezerwowane pozycje. Mamy jednak nadzieję, że takie środki ostrożności spotkają się z Państwa zrozumieniem.

Do odwołania zawieszono są również zajęcia prowadzone w ramach Akademii Seniora, lekcje biblioteczne oraz zajęcia prowadzone w ramach działalności Centrum Animacji Kultury dla dzieci, młodzieży i dorosłych, jak i wszelkie wydarzenia prowadzone w ramach wynajmu i użyczenia sal w podlegających Bibliotece budynkach. Dotyczy to więc budynków Biblioteki Miejskiej ul. Rynek 15 wraz z taflą Rynku, budynku CAK Willa Mimoza ul. Poznańska 26 oraz hali widowiskowo-sportowej ul. Podgórna 21.

Również do odwołania zawieszono są wszelkie imprezy kulturalne organizowane przez naszą Bibliotekę. Jednocześnie informujemy, że bilety zakupione na spektakl „Lekkomyślna siostra” w wykonaniu Grupy Teatralnej TEGES na 20 marca 2020 r. zachowują ważność. O nowym terminie tego wydarzenia będziemy informować, na chwilę obecną nie jest on jednak wyznaczony.

O tym kiedy i w jakiej formie wrócimy do działalności otwartej dla naszych mieszkańców będziemy informować na naszej stronie internetowej www.biblioteka.iq.pl oraz na profilu na portalu Facebook oraz na łamach „Echa Puszczykowa”. Wtedy też poinformujemy o formie rozliczenia za opłacone zajęcia, które się nie odbyły w ramach Akademii Seniora oraz zajęć CAK. Mamy nadzieję, że oddamy naszym Czytelnikom ten stracony czas z nawiązką.

Prosimy też, by w obecnym czasie wyjątkową troską otoczyli seniorów w naszych rodzinach i społeczności lokalnej. Szczególnie tych, dla których odwiedziny w Bibliotece i czytanie wypożyczonych książek lub słuchanie audiobooków było ulubioną rozrywką i główną aktywnością.

Dbajmy o siebie i naszych bliskich, zastosujmy się do zaleceń lekarzy, byśmy mogli już niedługo spotkać się w Bibliotece.

Danuta Mankiewicz – Dyktor Biblioteki
Beata Witczak – Zastępcza Dyktora Biblioteki
Pracownicy Biblioteki





JAK W NIWCE NIEMIEC POLAKOWI KOSĄ CHCIAŁ ŁEB UCIĄĆ

Pierwsza wzmianka o Niwce pojawiła się w 1302 roku. Zapis nazwy miejscowości poprzez wieki zmieniał się i można było spotkać takie zapisy jak Niwka, Nywka, Nyffka, a nawet Nukowo. Źródłostów nazwy wsi Niwka pochodzi od słowa „niwa”, co po prostu znaczy „ziemia uprawna”. Niwka graniczyła z Rogalinem, Sowińcem i Puszczykowem. Ciekawostką jest, że w roku 1302 Mikołaj z Mosiny przeniósł miasto z terenów dzisiejszej Niwki w nowe miejsce, zlokalizowane w obrębie dzisiejszej Mosiny. Na terenie dawnej Niwki działał młyn wodny, do którego prowadziły drogi z Puszczykowa i Mosiny. Niwka prawdopodobnie opustoszała w XVI wieku. Odrodzenie nastąpiło, na przelomie XVIII i XIX wieku, kiedy na te tereny przybyli koloniści niemieccy, którzy osiedlili się nad Wartą. Przy wsi powstał cmentarz ewangelicki, gdzie chowano pobliskich mieszkańców. Do dzisiaj na terenie cmentarza przetrwały relikty nagrobków oraz piękne rozłożyste dęby.

Na przelomie XIX i XX wieku nastąpiła wielka przebudowa wsi. Przepuszczalnie stare drewniane chaty i zagrody zostały zastąpione przez nowoczesne budynki wybudowane z czerwonej cegły. Na fasadach można było zauważyć inicjały właścicieli oraz daty wybudowania obiektów np. O. B. 1909. Na początku XX wieku zaczęto rozróżniać dwie osady: Niwkę Starą oraz Niwkę Nową. Niwką Starą nazywano niemiecką wieś przy Warcie. Niwką Nową nazywano osadę, która rozwinęła się na północy dawnej Niwki i składała się głównie z letniskowych domów i wili wybudowanych na granicy z Puszczykówkiem. Granicę między Puszczykówkiem a Nową Niwką stanowiła ulica Dworcowa, a granicą między Nową a Starą Niwką były pola uprawne. Nazwy Niwka Nowa i Niwka Stara występowały w oficjalnych pismach np. rachunkach, korespondencji, a nawet w nekrologach. Centrum administracyjne Niwki znajdowało się w Mosinie, gdzie mieszkańcy chodzili do szkoły, na pocztę czy do urzędu. Niwka Nowa i Stara podlegały pod parafię mosińską. Elektryfikacja wsi nastąpiła na przelomie lat dwudziestych i trzydziestych XX wieku. Mieszkańcy Puszczykowa i Puszczykówka, jak wspomina Adam Tomaszewski, kupowali w Niwce nabiał i owoce.

Niwka Stara była zamieszkała prawie wyłącznie przez Niemców. W 1935 roku w Kurierze Poznańskim ukazał się artykuł pt. „Awanturница Niemka Lżyła Polaka” z podtytułem: „Urodzona w Wielkopolsce zatwardziła Niemka do tej pory nie nauczyła się mówić po polsku”. W artykule opisano sprawę, która toczyła się przed sądem okręgowym w Poznaniu. Niemka urodzona w Niwce, Frieda Altmann, była oskarżona o publiczne lżenie narodu polskiego. Altmannowa we wrześniu 1934 roku weszła w spór z dzierżawcą swojej nieruchomości, niejakim Wincentym Kaletą, który prowadził kiosk. Dzierżawca wstrzymał się z płaceniem czynszu motywując to parcelacją nieruchomości i przejęciem drogi przez gminę. Altmannowa przez brak uiszczenia czynszu urządziła awanturę Kalecie publicznie po niemiecku wołając: „Ty przekłety Polaczku, ty kanciarzu, ty przekłety polski pies”. Trzy tygodnie później mąż Friedy, Gustaw Altmann, który szedł na pole z kosą, spotkał Kaletę i rzekł do niego: „Przekłety Polaku, jak mi jeszcze raz żonę zaczepisz, to ci łeb kosą utnę”. Po tym zdarzeniu Kaleta zdecydował się złożyć doniesienie na policję. Sąd przesłuchał 22-letniego pracownika Altmannów, niejakiego Dudkiewicza, który zaprzeczył oskarżeniom Kalety, składanym pod adresem Altmannów, natomiast drugi świadek, Stanisław Krysztofiak, je potwierdził. Nie wiadomo jak skończyła się sprawa, gdyż sąd odroczył postępowanie.

Na końcu wsi Stara Niwka, przy Bożej Męce ozdobionej girlandami (dzisiaj już nieistniejącej), znajdowało się gospodarstwo Budnego, którego rodzina zamieszkiwała Niwkę od około 1885 r. Obszar gospodarstwa wamiósł 90 morg magdeburskich. Główny budynek mieszkalny opisywany był jako „ładny domek o jasnych, wesołych pokoikach”. Przy domu znajdowała się stodo-



ła. Można było w nim znaleźć: konie, krowy, jałówki, maciory z prosiętami i drób. Budni byli opisywani jako ludzie, którzy „w ziemi widzą swoje cele, swój byt i szczęście”. W Niwce swoje gospodarstwa posiadali również Olejnikowie oraz Rozmiarkowie.

Niwka Nowa znajdowała na południe od całej ulicy Dworcowej. Pierwszą willą wybudowaną na Nowej Niwce była willa architekta Pfannschmidta, która stanęła na skarpie nadwarciańskiej. Wille wybudowali również mieszkańcy Poznania, wśród których można wymienić np. Zdzisława Manna (1886 – 1975), który wybudował willę w 1937 roku. Willa została zaprojektowana przez inżyniera dyplomowanego Mikołaja Stoeara, projektanta domów z ulicy Pocztowej w Puszczykowie (dzisiejsza ul. Wiosenna). W Nowej Niwce wybudował swój dom i sklep rzeźnicki Józef Lewandowski ze Starego Puszczykowa, który został sołtysiem Niwki. W Niwce Nowej stała również jednopiętrowa willa „Piast”, której nazwa nawiązywała do czysto polskich tradycji. Duża kolonia willowa powstała w okolicach ulicy Granicznej, gdzie osiedliła się rodzina Rybczyńskich. W Niwce Nowej pod koniec lat trzydziestych XX wieku ulice miały już swoje nazwy, np. ulica Stefanowicza (dzisiejsza ul. Śląska). Wspólną ulicą dla Puszczykówka i Nowej Niwki była ulica Dworcowa, dla której wprowadzono jednolitą numerację. Wśród mieszkańców wspomniana była również główna ulica Niwki (dzisiejsza ul. 3 Maja), która przed wojną potocznie zwana była „Aleją Czeręśniową”, a to za sprawą drzew które zostały posadzone w latach trzydziestych XX wieku. Ciekawostką jest, że ulica 3 Maja była główną ulicą łączącą Mosinę z Poznaniem, potocznie zwano ją „szosą”.

W 1939 roku wybuchła II wojna światowa. Niwka została zajęta przez Niemców, którzy zmienili nazwę na Nifke. Jej sołtys, Józef Lewandowski, został rozstrzelany 20 października 1939 r. na rynku w Mosinie, jako jedna z ofiar akcji Tannenberg. Niemcy tą akcją przeprowadzaną w różnych miejscowościach Wielkopolski chcieli zastraszyć ludność polską. Duża część domów polskich została przejęta przez Niemców. Polskie gospodarstwa zostały podzielone pomiędzy niemieckich gospodarzy. Po wyzwoleniu spod okupacji niemieckiej w styczniu 1945 r., Niemcy, którzy zamieszkiwali Niwkę od dwustu lat uciekli przed frontem, bądź zostali wysiedleni do Niemiec. Z informacji ustnych wynika, że nawet wiele lat po wojnie, niektórzy Niemcy z Niwki przyjeżdżali tu, żeby zobaczyć swoje dawne domy i groby bliskich.

Zachęcam do kontaktu osoby posiadające wspomnienia, dokumenty i zdjęcia dawnej Niwki. Niwka jest jedną z dzielnic dzisiejszego miasta Puszczykowa, która po II wojnie światowej przeszła olbrzymią transformację ze wsi do dzielnicy, w której wybudowano Szpital Kolejowy, Spółdzielnię Zabawkarską i Nowe Osiedle. Mój numer telefonu to 508467405, a adres mailowy to krzyzanskimaciej@gmail.com.

Do artykułu użyto tekstów z Kuriera Poznańskiego, Głosu Wielkopolskiego, wspomnień Adama Tomaszewskiego i Słownika Historyczno-Geograficznego Ziemi Polskich w Środkowiu pod redakcją ogólną Tomasza Jureka.

Maciej Krzyżański
członek Koła Historycznego



JAK PRZEKAZAĆ 1% SWOJEGO PODATKU

Zbliża się okres rozliczania podatku dochodowego. Coraz więcej osób decyduje przekazać 1% swojego podatku dochodowego na różne cele. Poniżej prezentujemy jak i komu można przekazać 1% podatku oraz listę organizacji pożytku publicznego działających w Puszczykowie.

Jak przekazuję 1% w 2020 r.?

W 2020 r. (drugi rok z rządu) podatnicy dostają wypełnione PIT-y dzięki usłudze Twój e-PIT. Mogą je weryfikować i uzupełniać - w tym wskazywać OPP. Usługa Twój e-PIT dotyczy deklaracji PIT-37 i PIT-38. Podatnicy mogą wskazywać nowe OPP w swoich zeznaniach elektronicznych lub pozostawiać stare (wskazane w latach ubiegłych).

Jeśli w latach ubiegłych nie wskazywaliśmy żadnej OPP, a w roku 2020 r. nic nie zrobimy z naszym PIT-em, to NIESTE-TY NIE PRZEKAŻEMY 1%. Urząd skarbowy nie ma kompetencji, żeby wskazać OPP za nas.

Dla chętnych jest nadal możliwość wysłania do urzędu skarbowego PIT-a papierowego. Również w zeznaniu papierowym możemy wskazać OPP. Więcej informacji na stronie: www.podatki.gov.pl w zakładce PIT.

Czy mogę w tym roku przekazać 1% tej samej organizacji co w zeszłym roku?

Tak, jeżeli ta organizacja utrzymała statut organizacji pożytku publicznego i znalazła się w aktualnym wykazie organizacji uprawnionych do zbierania 1%. Sprawdź, czy organizacja jest nadal na liście

Czy mogę wskazać konkretny cel, na który przekazuję swój 1%?

Tak, służy do tego rubryka „Informacje uzupełniające” w formularzach PIT

Czy organizacja, której przekażę 1%, będzie wiedziała, że to ode mnie?

Tylko jeżeli wyrazisz na to zgodę w formularz PIT. Zgoda nie jest wymagana.

Czy na jednym formularzu PIT mogę przekazać swój 1% więcej niż jednej organizacji?

Nie. Jeżeli natomiast wypełniasz więcej niż jeden formularz PIT (np. jeden w związku z przychodami z pracy, jeden w związku z dochodami z papierów wartościowych), możesz przekazać 1% z każdego formularza na inną organizację.

Czy emeryt lub rencista może przekazać 1%?

Tak, ma nawet dwie możliwości. Może samodzielnie wypełnić PIT-37 na podstawie PIT-u, który przysyła ZUS, albo po prostu wypełnić specjalny PIT (PIT-OP).

(na podstawie: www.podatki.gov.pl)

red

ORGANIZACJE POŻYTKU PUBLICZNEGO DZIAŁAJĄCE W PUSZCZYKOWIE, NA KTÓRE MOŻNA PRZEKAZAĆ 1% PODATKU

► Rotary Klub Poznań - Puszczykowo

KRS: 0000126731

► Puszczykowskie Towarzystwo Sportowe

KRS: 0000135268

► Stowarzyszenie Sportowe „Akademia Tenisowa Angelique Kerber”

KRS:0000292082

► Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Wielkopolska Hufiec Poznań - Rejon OŚRODEK ZHP PUSZCZYKOWO

KRS: 0000266321

w rubryce „cel szczegółowy 1%” wpisujemy: Hufiec Poznań rejon – Ośrodek ZHP Puszczykowo.

► OSP Puszczykowo

KRS:- 0000116212

W celu szczegółowym 1% wpisz skróconą nazwę OSP i jej dokładny adres - OSP Puszczykowo, ul. Zacisze 3, 62-040 Puszczykowo.

► Fundacja Polskich Kawalerów Maltańskich „Pomoc Maltańska”,

KRS: 0000207523 w przypadku Domu Pomocy Maltańskiej w Puszczykowie w rubryce „cel szczegółowy” należy wpisać: na rzecz Domu Pomocy Maltańskiej w Puszczykowie.

► Fundacja z Sercem

KRS: 0000268030

RUSZYŁA WYPŁATA TRZYNASTEK

Ruszyła wypłata trzynastek, czyli dodatkowych rocznych świadczeń pieniężnych dla emerytów i rencistów. Trafiają do uprawnionych razem z kwietniową emeryturą lub rentą. Zakład Ubezpieczeń Społecznych wypłaci dodatkowe roczne świadczenia pieniężne ok. 9 mln osobom.

Bądź gospodarzem we własnym miescie.

PODAJ ADRES
FAKTYCZNEGO ZAMIESZKANIA
W ODPOWIEDNIEJ RUBRYCE
I MIEJ WPŁYW NA ROZWÓJ
PUSZCZYKOWA!



PUSZCZYKOWO
ENERGIA CISZY



**ZOSTAW SWÓJ PIT
W PUSZCZYKOWIE**